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WYWKIELCACH

Pochod St;zelco'D§U w szyku bojowymz Krakowa do
Kielce przypomni Polakomwielki moment dziejowy  
NOWY ATAK DYKTATORA NA

RESZIKI WOLNOŚCI WŁOSKIEJ
Tylko faszyści mają prawo zbierać się i urządzać 

 MARSZAŁEK PILSUDSIÓ
Warszawa.

deunuąRocmicęCzynu,którynuódwywiódłzniewdiiuńędzywolnenuodyświata postawił w ręce Twe, Komendancie, jako Twórcy tego Czynu składamy najgłębszą
sztandarem Polski qunei, Ludowej, Niepodległej, we-
 m dumy i wdzi

l
F

pracę nad napra-
 

Będzie to nadto rewja najlepszych sił

w Narodzie i dowód potęgi Marszałka

Józefa Piłsudskiego ->>

 

wa Rzeczypospolitej i pragniemy wspólnie z «dziesiątkami tysięcy _Czytęlników

,

naszego PIERZE

CHO:

. Włoszech iennika w jednym szeregu być z tymi, którymi ufasz i na-którychw chwilich ważnych t. MARSZAŁEK, ZABIERZE GŁOS W SPRAWACH
dodaływ

Wiss

:

||

czyć możesz. " WAGI PAKSTWOWEJMUSSOLINI „UJMUJE W SWE RĘCE CAŁE ŻYCIE DU. REDAKCJA NOWEGOświara M 2 - „NANACHOWE WŁOCH" ;

||

25 tysigcy zamanifesmje swe preywigzanie żołnierskie do 
RZYM, 5 sierpnia - Rząd

Mussoliniego zaaprobował za-
kaz urządzania jakichkolwiek
obchodów 1 manifestacyj publi-
cznych o Ie takowe nie mają
czysto-faszystowskiego charak-
teru. Demonstracje „wychodzą-
ce po za orbitę tendencji kiero-
wnlczych rządu" zostały wzbro-
nione. Nawet towarzystwom
sportowym nie wolno pędzie
urządzać zebrań, zjazdów i 1-
grzysk na własną rękę, nie mó-
wige już o instytucjach nauko-
wych, dobroczynnych itd. Mus-
solini nie kryje się z tem, że po-

POPRAWKIDO USTAWY KONSTYTUCYJNEJ ZA-

TWIERDZONE WBREW

PREZYDENT MOŚCICKI PODPISAŁ UCHWALONĄ PRZEZ
SEJM REFORMĘ

Zachodzi obawa dalszego oporu ze strony czynników. reak-
cyjnych, mogących zmusić rząd do zastosowania

środków energiczniejszych

WARSZAWA, 5 sierpnia. -
Prezydent -Mościcki _podpisał
dzistaj eryginalny projekt re-
form konstytucyjnych, do któ-
rego Senat chciał wprowadzić
zmiany i poprawki, Tych jednak
Sejm nie przyjął i projekt stał
się prawem. Prawność postano-
wień sejmowych, pozostających

może mu to ująć w swe ręce
„całe życie duchowe Włoch".
Nie-faszystowskie obchody zo-
stały echarakteryzowane w de-
krecie jako bezużyteczne trwo-
nienie sił i czasu.
Tylko „naprawdę użyteczne"

obchody i zjazdy będą się mo-
gły odbywać na zasadzie pozwo-
leń rządowych. Towarzystwa
sportowe zostanę skonsolidowa
ne pod wspólnym zarządem głó-
wnym.
Na temże posiedzeniu gabinet

uchwalił znaczną redukcję urzę-
dników w instytucjach państwo-
wych,

SPRZECIWOM SENATU

w rażącej sprzecznościz dotych
czasowemi metodami postępo-
wania będzie niewątpliwie kwo
stjonowaną i wówczas może
zajść potrzeba poparcia dokona-
nych zmian w ustawie konsty-

 

 
niż ten, jaki reprezentuje Sojm

ftucyjncj nutorytetem wyższym,

obecny.

Konferencja państw Bałtyc-

- kich nie dojdzie do skutku

 

Rosja nie chce się układać z grupą państw, a tylko z po-

jedyńczemi państwami - Widoki Marszałka Piłsudskie-

go na utworzenie barjery państw od Finlandji do Rumu-

nji - Rokowania z Niemcami są tylko lekarstwem na

upór Litwinów.
 

WARSZAWA, 5 sierpnia. -
Projektowana konferencja Bal-
tyckich państw, mająca na celu
wytworzenie wspólnego frontu
tych państw na wypadek agre-
sywnych wystąpień Rosji so-

eckiej nie dojdzie do skutku
Tzostala. odłożona na czas nie-
określony wobec otrzyma
nych w Warszawie wiadomości,

handlowe fak 1 polityczne w za-
kresie gwarancyj pokojowych.

Rząd polski wpłynął na to, że
Łotwa i Estonja nie chciały pod-
pisać z Rosy sowiecką osob-
nych umów w sprawie neutral.
ności 1 dalsze tworzenie bloku
państw Bałtyckich byłoby w o-
becnych warunkach wysiłkiem,
zgóry skazanym na niepowodze-

 

 

 

  

 WODZOWI NARODU.

(W.DWUNASTĄ ROCZNICĘ SIERPNIOWA)

Przez 'małodusznych, Wodzu nasz,
dlategoś pogardzany,

że zbyt szlachetne serce masz,

przeliczał złoto w one dni,
byłbyś, jak anioł biały!

Wodza, znacznie większe rzesze Polaków zgromadzą

się w Kielcach dla uczczenia Ukochanego Prze-

wodnika Narodu i Wielkiej Rocznicy

ZJAZD STRZELECKI MOŻE MIEC DECYDUJĄCY WPŁYW

NA DALSZY PRZEBIEG REFORM, OSŁABIONYCH

TENDENCYJNIE PRZEZ SZACHERKI POLI

TYCZNE W IZBACH USTAWODAWCZYCH

WARSZAWA, 5 :ieynin. - Conajmniej dwadzieścia pięć ty.
sięcy ludzi, całą duszą oddanych Marszałkowi Piłsudskiemu w pig-
mi najbliższy usłyszy na zjeździe w Kielcach jego słowa. Marsza»
łek milczał od dni Rewolncłi Majowej i teraz dopiero wypowie się
dokładniej w sprawach publicznych na Obchodzie Rocznicy Sierp-
niowej wkroczenia Legionów Polskich w granice rosyjskiego za-
boru.

"Dwadzieścia pięć tysięg Strzelców Piłsudskiego weźmie u-
dział w paradzie kieleckiej, ale oprócz ni Się liczne rzesze
sympatyków i można się spodziewać, że ogólna liczba uczestników
zjazdu nie będzie mniejsza, niż 50 tysięcy.

Przez cały dzień dzisiejszy delogacje złożone z oficerów wyi-
sej rangi w kompletnem umundurowaniu wojennem na czele od-działów Strzelców w uniformach nawpół wojskowych ale pod bro-nią maszerowały przez ulice Warszawy w drodze do Krakowa,WII! uroczystości strzeleckie zaczynają się w dniu jutrzejszym,

oterani Legionów i tysiące nowych członków organizacji Piłsud=
sklego zbierają się dziś wieczorem w Krakowie i w szyku bojowymwyruszą jutro do Kielc drogą, którą prowadził ich Marsz ek dozwycięstwa nad zaborcami w pierwszych bojach o niepodległość
Polski. . „Pochód z Krakowa do Kielc symbolixować będzie tenwielkifrxełomawy moment w dziejach Ojczyzny. Z chwila przy»
bycia do Kielc oddziały strzeleckie dofilowa. będą przed Naczel«nikiem, który czekać tam będzie na nie i powita je słowami Wo-
dza. Dwa dni trwać mai? popisy strzeleckie, mowy i obchody, ma-Lęce podkreślić wierność hasłom Piłsudskiego i to uwielbionie, ja»

ie otacza Jego imię i osobę wśród Strzelców,
Demonstracja ma charakter rocznicowego obchodu, ale na-brała w tym roku szczególniejsze o znaczenia, jako jeszcze jedendowód. niezwykłej popularności Marszałka i czci z jaką myślą oNim polscy patrjoci, Wielu jego adherentów z pewnem rozczaro»waniem wspomina niedawną chwilę, w której Marszałek zrzekł sidyktatury, choć mógł pochwycić ją żelazną igdy podzieliły się w Sejmie zdania co do śkute&zności zalecanychprzezeń środków i gdy wywiązał; się ostre tarcia pomiędzy Se-mem a Senatem, co ujemnie odbi się może na losach zapoczątko»

wanych reform.
Fakt, 40 sa’m nie wyszedł z honorem z powierzonych soblezadań i wykosziawił całą sprawę wywoluje przeświadczenie po-wszechne, że musiałaby jeszcze raz dobitniej zaznaczyć się dykta-zonk; moc Piłsudskiego i demonstracje kieleckie pozostają w nie-wątpliwym związku z ta tak żywó odczuwaną potrzebą.

, Wielu legionistów brało udział w Majowej Rewolucji 1 wieluz nich domaga się głośno, by im pozwolono skończyć zaczęta wów.czas akcjęi usunąć do reszty pozostałości po dawnym rządzie,
Spodziewanem jest, że gśy Sejm zbierze się ponownie wewrześniu, to albo się sam rozwiąże bez sprzeciwu a?!» zostanie roz-wiazemy przymusowo, czego oszczędzono mu w czasie majowegoprzewrotu.

NAPADY NA ŻYDÓW W MAŁOPOLSCE -

Policja wykryła całą organizację rozbójniczą wiredRusi- .
nów - Skonfiskowano duże ilości broni palnej" unie.

możliwiając w ten sposób dalsze ekscesy przeciw

ydomy osiadłym na wsi

WĄRSZAWA, 5 sierpnia. -

(Żydowska Agencja Telegrafi-

czna). - Policji Lwowskiej uda-

ło się uwięzić całą bandę rozbój

  

czyli sterty zb zbożem 1 wyring
li bydło podczas podobnego na-
padu. Inna antysemicka banda
grasuje pod Użerkami, Policja

 

ników rusińskich, szykujacąl się

|

wykryła duże składy broni pal.
żo rząd sowiecki uchyli się bez-

|

nie wobec nieprzejednanej na żeś Polscę zbyt oddany! Gdybyś wchłaniając wonny dym do urządzenia wielkiego pogro-

|

nej 1 amunicji u uwięzłonych
względnie gdtws‘wlltfh rkitafó: tym punkcie postawy sowietów, » cygarka - syty zawsze - mu żydowskiego w miastach 1

|

bandytów,z grupą państw

i

gotów jest trak

|

Twierdzą tu jednak, że Mórsza- P | Indl 1 rze ty miasteczkach Małopolski Wscho c... ,tować tylko z każdem z tych (Ciąg dalszy na str. 6-ej); %%va był,”. zducha brat, przekażę lazi?) Łzy, ~. 7 dniej. W związku ze śledztwempaństw z osobna w sprawach frotkbugłlkml KUG—Cb wo w boje J energloznie przez władze pol- ZINOWJEW ZOSTALneutralności. i dobrze kłamał, dobrze kradł, - skle prowadzonem w tej sprawie SKAZANY NA BANICJNie znaczy to by całkowicie

|

OSTRO BIORA SIE to byłbyś dla nich wielki! gdybyś podszeptom ucho dał uwięziono Jurka Rjakowa, Ste- E
miał upaść polski projekt moc- © DO SPEKULANTOGW- A i *- i, na pożytek wrogom,z fana Kasperka, Aleksego Orze- pnej federacji wschodnio-europej Gdybyś w sierpniową nie szedł noc, ku swej Ojczyźnie niechęć siał, chowskiego, Wasyla Miercznka

|_

5 sierpnia, theeskich narodów, ale minister Za-
leski podjął skwapliwie rokowa-

- .
PARYŻ, 5 sierpnia. - Radą

miejska w Moullns uchwaliła le- gdy Polska była w grobie, byłbyś istotą drogą! 1 Stefana Orzechowskiego, Szaj
ka ta napadła na dom dzierżaw-

gorz Zinowjew otrzymał dwalet-
ni „urlop" z rozkazem wydale-nia traktatowe z Niemcami 1| galizację samosądu nad paska- " ”M&M .wolnoę'ć, wskrzesić moc, M ; " i a cy-Żyda Sonindlera pod Dobro-

|

Ni@ Sig.z Moskwy. Prasa berlif-
rozpoczęte wczoraj narady ze-

|

rzami, handlujęcymi mąką. Zgo- kłanialiby się Tobie! - ~ Ch z hbx Cig ont tak wolą. mieszkańcy schroniii się | ska twierdzi, że rzeczony urlśrodkowują na sobie całą uwa-

|

dnie z tą „rezolucją" spekułan= podniośle i serdecznie - ' » y urlopgę rządu w obecnej chwili. W  ta wolno będzie w Moulins zlyn

 

Gdybyś miast przelewania krwi lecz żeś wolności obrał szlak,  
do piwnicy pod gradem kul i te- jest tylko ufozorowaniem tak-

 

i i _ mu tylko zawdzięczają swe oca

|

tycznej banicji za spiskowanie
programie pertraktacji z Berli-

|

czowad, nie odwołując się do na wielkich polach chwały, to Cię bezczeszczą wiecznie! > lenie. W Innym folwarku w tej.

|

przeciw większości bolszewip-
nom figurują zarówno sprawy

l

sądu. , » . u M ' kde

 

że miejscowości bandyci znisz-

 



 
" 2 STRONICA ---- ---

  

WDomu Związkowym przy 2-ej ave. mieś

cić się powinna Polska Ochronka Dzienna!

 

 
DZISKJ

6
PIĄTEK -

Sierpień ma 31 dni

 

KALENDARZYK
Przem. Pań., Sykstusa. 
Wypadki Historyczne

W roku 1703 bitwa ze Seweda-
mi pod. Salchurgiem.

Przepowiednie biura meteorelogicm
nago w Washizatonie głoszą:

 

Złoty, 193 centów am. te
Bend 4% potyczki płatnej
w roku 1940 saa

  

6:00-Ofkiestra' Hately Waldort: Aa.
tola. *

#:00-Orkdostra Daviex.
* 30-Orkdestra Goldmana.

11:00-Orktestra_ Rolfo's.
wool, NEw York, 318

* 6:30
6:30-Orktestru z Parku Palisades
STACJA wz, NEW VORK, 456

7:05 wieczów10:30 wieczór
1.05-Koncert urtystów Mudisona
10/30-Orktestra: Leonarda.
STACJA WMCA, NEW YORK, 241

6:30 wieczór12:15 w nocy
6:30-Orkiestra Goldena.

10:80-Orktestra Hotelu Sholbarne.
11:00-Orktestra z Klubu Brighton
11:10-Orkientra Denny'ego.

Hotelu: McAlpin
1215.-Orktestra: Stauch'a

STACJA WOR, NEWARK, 405
6: 15 wieczór

6 15 Jacobata. -
w 00 Ork metra: symfoniczna

10 00- Orkiestra Monterey
10 40-Kuintet Monterey'a
11 15 Orkdostm: Dervelep®a.

 

 
Ważne dla byłych żołnierzy

polskich

Byli Legioniści i żołnierze re-
gularnej armji polskiej proszeni
są o nadesłanie swoich adresów
do Wydziału Wojskowego, No-
wego Świata, 24 Union Square,
New York City.

Adresy te są niezbędne Wydzia
łowi Wojskowemu do przeprowa
dzenia bardzo ważnych spraw
mających na celu.dobro b. jedno-
stek i.ogóhuwnjskowego oraz ze
spółknie wszystkich tych, którzy
pracowali dla dobra i odbudowy
naszej kochanej Ojczyzny Polsk:

tin)

PoncdzemeTow. Szkolnego
. Kościuszki

 

"
Tow. Szkolnego (m. Tad. Ko-

śclnszki odbędzie się w płętek, 6-go
efergnta b.r., w sali ., The Clairmont
Hall", 62 Kast 106 St., Now York.
Obecność wszystkich wymagana.

Z szacunkiem
J. Jaworski, sekr. prot.
 

 

OBRAZKI

NOWOJORSKIE
codziennie szkicuje

- +. -WŁÓCZĘGA.
: Adres: ,,Wibezega"
©. o. „Nowy Świat""©
24 Union Square

    
Na posiedzeniu Ligi Kobiet...
W taki -gorący, duszny dzień

zebrały się w Domu Narodowym,
jak zwykle, regularnie, punktual-
nie, licznie.
Tak małotu formalności, a tak

dużo serca,
Listy przynoszą datki i

tki członkiń |popierających lub
prośby o pomoc.

Wszystkie prośby rorpatrywa-
ne są szczegółowo | omawiane
bez sentymentalności. Trzeba bę-
dzie pójść. .. zbadać... pomóc.
„Ja pójdę" -- odzywa się ktoś.
Na tem sprawa zakończona,
Za dzień lub dwa, bez względu

na pogodę lub znużenie, do ro-
dziny, która prośbę zanosi, zaglą
da samarytanka. Przynosi prze-
dewszystkiem› zapewnienie, iż
Polacy swoich |nieszczęśliwych
Rodaków nie opuszczają. Skro-
mną jest pomoc materjalna, ale
jakże budującą jest pomoc moral
na udzielana im przez te siostry
miłosierdzia i współczucia.

Donieśli nam, że w przedmie›
ściu New Yorku, dość daleko
stąd, wdowa z trojgiem dzieci zo-
stała bez pomocy. Majątek zapi-
sany na dzieci wypłacony im bę-
dzie przez Kasę Chorych dopiero
po osiągnięciu pełnoletności. A
do tego czasu? Jaka długa Golgo-
ta życia? Ile cierpień i niedostat-
ku?

+
Z Brooklynu nadszedł list bur-

dzo smutny.
Storeotypowo powtarza sig. ta

sama historja.
Mąż umarł, zostawił sieroty i

wdowę bez środków. Odszedł -
lekką mu jest ziemia, ale jakże
ciężkiem jest dla nich życie?
„Która z pań sprawą tą się zaj-

mie?" - zapytuje prezeska, stu-
kając ołówkiem o stół.
Znów dobroduszne:

dę".
„I dacie jej na miejscu pięć

dolarów, jeśli tak jest jak pisze",
dodaje kierowniczka wydziału za
pomóg doraźnych.
Listów takich i spraw, podob-

nych jest dużo. Załatwia się je
gruntownie i jak najprędzej.

Posiedzenia Ligi Kobiet. ..
Gdyby każde towarzystwo wzię

ło na siebie cząstkę pracy, choć-
by mniejszą niżeli ta poważna
działka Ligi Kobiet...
Gdyby. .

NA OCHRONKĘ
Członkowie popierają Ligę

Kable! za miesiąc lipiec 873 00

1.00

1.00

„Ja pój-

 

N.

A. harpuswwlc:  

Podziękowanie

Komitet piknikowy Złączonych
Tow. Białego Orla, gr. 11 Z.P.N.,
Tow. Tad. Kościuszki, gr. 830 Z.
NP. i Tow, Rzem. i Przemysło-
wców No. 2, na łamach niniejsze
go pisma składa serdeczne podzię
kowanie najpierw szan. Publicz»
ności z Brooklyna i New Yorku,
 

WNIEDZIELĘ -

BĘDZIE

POGODA!

Albowiem w dniu tym

ODDZ. Z. S. P.

mają swój doroczny.

PIKNIK

w Liberty Parku

Vanderveter 1 6 Aves.

ASTORIA, L. I.

„A bloki na wschód od stacji
subway'owej Grand ave.

Kontest

Popularności

Doborowa muzyka
KRĘGIELNI

| Miłe | wesołe towarzystwo

 

 

 
 

za liczne pi na nasz pik.
nik, który się odbył 1 sierpnia w
Ulmer Parku, pomimo, że pogody
nie można było do najlepszej za-
liczyć;  Wydawnictwu Nowego
Świata i innym za bezinteresow-
ne umieszczenie zawiadomienia o
pikniku w piśmie, Komitetowi do
poniocy za szczerą pracę i wszyst
kim, którzy się do sukcesu przy-

mitet.

- Odjechali do Polski

Priss .Agence Tv-rdwmuo,‘
162 Rust 23 St New York, odfeciall
do Polekd: Wojciech 1 Agniesska Den
kowska, Aleksander, Józet, Stanisław
1 Władysław Oleksiej, Jan Glera, Ale.
ksander Barnat Olla, Stefan Gerczyk,
Grace 1 Stantatawa. Preftas, .Karol
Skurtyńskt, Kaztntorz Węglarz, Jóret
Gramelskt, Mieczystaw 1 Wiktorja: Bo
gucka. Józef Sławiński, Wladysław,
Antonina, Józefa, Helena, Jadwiga,
Olsa. Surowiec

  

 

 PROSZĘ

o zajęcie na farmie

dla kobiety z

niem dzieckiem.

 

  

czynili składa podziękowanie Ko- |-

Wszystko się na to sklada, że

doroczny piknik oddziałów no-

wojorskich -Związku -Socjalis-

tów Polskich będzie rekordo-
wym, i

Jeszcze żadnego roku nie

sprzedano tak wielkiej ilości

lk:11el.¢§w naprzód jak w tym ro-

Bo też pikniki czerwonych

znane są z tego, że nigdzie tak

się ubawić nie można jak u so-

cjalistów, dlatego też nietylko

New York, ale cały Greenpoint

i Wlllmmsburg wybiera sig na
piknik socjalistów, w niedzielę
dnia 8-go sierpnia, do Liberty
Parku, przy Gth Ave. i Vander-
water St.

Dojazd bardzo łatwy Astoria
Subway'em do Grand „Ave., pó.
źniej przejść cztery Bloki do
parku.
Wyborowa muzyka do tańca,

kręgielnia, staropolskie przeką-
ski i napoje orzeźwiające oraz I-
czne gry i zabawy towarzyskie
no i naturalnie kontest popular-
ności o trzy wartościowe nagro-
dy.

Przepowiednia biura meteoro-
logicznego z Washingtonu ja-
koteż znanego nam wszystkim

„Czteroletnia Felcia Kudnit,
której rodzice państwo Pawło-
wie Kudnit mieszkają w domu
pn. 73 West 116 ul, została na-
jechana i uderzona przez samo-
chód osobowy pędzący ulicą z
zawrotną szybkością.
Dziewczynkę zabrało pogoto-

wie ratunkowe do szpitala Har-
lem. Stan zdrowia Felci jest
"grożny i lekarze obawiają się o

 
jej życie'

k k +

Sądzić należałoby, że wzmian-
ka powyższa jest wystarczająca.
Jednakże musimy dodać od sie-
bie kilka uwaf: i rad dla właści-
cieli samochodów Polaków, za-
mieszkałych w wielkim New
Yorku. Czyś Ty Panie kierow-
co kiedy pomyślał, jadąc z szy.
bkością 25 mil na godzinę, że za
chwilę możesz najechać jakieś
dziecko? .
Czyś zastanawiał się nad

tem, że nieuwaga Twoja może
przyczynić się do śmierci czy ka-
lectwa przyszłego obywatela lub
obywatelki tego kraju?

Wreszcie czyś pomyślał nad
tem, że serca rodziców dziecka
zakrwawiły się i że stratę uko-
chanej dzieciny będą opłakiwać
przez wiele, bardzo wiele lat?
Ta chwila przyjemności czy

też chęci pokazania jadącym z
Wami osobom, jak szybko ma-

W rzece East, w pobliżu Pine
ulicy, zostały znalezione zwłoki
mężczyzny fieznanego nazwiska,
około 40 lat, wagi 186 funtów. W
jednej z kieszeni marynarki to-
pielca znaleziona została kartka,
z wypisanem nań adresem: Hele-
na Kucik, Milwaukee, Wise.
Zwłoki zmarłegozostały zabra-

nę do kostnicy miejskiej, przy
szpitalu Bellevue.

e 6 «

Około ośmiu tysięcy pracowni-
ków z gałęzi czyścicieli i farbia-
rzy ubrań, rozpoczęło pikietować
warsztaty w Manhattan, Brońx,
Brooklynie 1 w Long Island. Ro-
botnicy ci są na strajku, wywoła-
nym nieporozumientam!, jakie od
dłuższego czasu panują między

International Dyers and Cleaners
ss. F
Żądają oni połączenia się obu

, wymienionych organizacy), ce-
lem stworzenia jednolitego fron-

 

Lily: Lubell, aktorka i Philipp
Mann, makler giełdowy przyrze-
kii sobie wzajemną miłość 1 do-
zgonnwierność w budynku mo-
nicypalnym, ‘due urzędnik wy.

 dał im 

 

ob. Wojtaszka jest, że w nie-

dzielę, dnia 8-go sierpnia, na pl-

MISS „W. P. i M. K." Nr. 3

 

P.na Zofja Miller zdobyła trzecią na-
srodę na konteście Złącz. "Tow. „Wole
nl Polacy® 1 „Marja Konopnicka",

kniku socjalistów będzie idealna

pogoda,

Przyjdźcie więc wszyscy, m

 

 

Retail Dyers and Cleaners Ass, a ->

 

ubawicie sig jak nigdy.

Dzieci polskie ofiarami automobilady

NIEUWAŻNI, KIEROWCY TEGO PRZYCZYNA

 

szyna potrafi pędzić może zła-

mać niejedno życie ludzkie.
poe

W szpitalu Bellevue leży wal.

cząc ze śmiercią Kazia Szczepa-

nowska, lat 9, która została na-

jechana przez samochód na ro-

gu ulic Oak i Roosevelt.

Jest ona w tej lecznicy już

trzeci tydzień,

Czy zostanie utrzymana przy

życiu niewiadomo.

Lekarze robią co mogą.

A tymczasem Pan kierowca,

zapomniawszy o swolm czynie

jeździ dalej z szybkością 25 do

80 mil na godzinę i jak dawniej

chełpi się z doskonałości swojej

maszyny,
* » «

Podając powyższe obrazki z

bruku miejskiego zwracamy się

przedewszystkiem do naszych

rodaków, posiadających samo-

chody, aby jadąc niemi po ulicy

zwracali uwagę na bawiące się

w rynsztokach dzieci, przechod-

niów i nadchodzące ze strony

przeciwnej maszyny.

Więcej uwagi, a mniej pewno-

ści przyczyni się bez wątpienia

do zmniejszenia tragicznych

wypadków, których setki mają

dziennie miejsce w New Yorku

I na jego przedmieściach.

KTO, CO I GDZIE?

tu pracowników wymienionego

fachu.
+ e e

Sny i marzenia majora Walke-

ra, dotyczące stworzenia komuni-

kacji autobusowej operującej na

5-centowej taryfie z bezpłatnemi

transferami sprawdzą się, jeżeli

Rada miejska przyjmie propor-

cję Service Bus Corp. Kompanja

ta obowiązuje się uruchomić au-

tobusy w Manhattan, Bronx,

Queens i Brooklynie na warun-

kach majora.

Jak się Wam taka konkurencja

przeciw subway'om 1 elewatorom

podoba? f

Dla Koszykarzy
---

Unja zawiadamia członków, żo na-
stępne posiedzenie odbędzie się dnia
14 sierpnia b.r., w Arlington Hali, 23
St. Mabe PI. N.Y.

Regularne posiędzenia odbywają się
w każdą drugą sobotę w czasie lot.
nim.

Równocześnie w imieniu własnego
dobra, lokal prosi 1 upomina tych, co
nle należą do uni, ażeby wstępowali
Jak najprędzej. Potrzeba 600 koszy
kurzy, ażeby wysłać petycję do rządu
Stanów Zjedn. o nałożenie wysokiego
cla na fmportownną robotę. Obecnie
unja liczy 800 członków.

Z

J. Sowiński, sekr. prot.

 

 

Do Echistów i Moniuszków

Niniejszem zawiadamia ślę obywa.
tell, że posiedzenie Komitetu. pikniko
wego Zigczonych Tow. plewn Echo
1 Muzyczne Montuszko, odbędzie się
dnia 6 sierpnia, br., w Domu Naro
dowym, 19.23 St Marks Place New
York. -- Ponieważ sprawy te muszą
być zalatwione, uprasza się
ny Komitet o jak najliczniejsze przy.
bycie

2 ssacunidem
+ Jin Kosyre.
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wzem jkryk

Amerykanka

(Ciąg: dalszy),

Pół godziny na spożycie śnia-
dania. Wybiega na ulicę, wcho-
dzi do pierwszego z brzegu Lunch
roomu, zjada szybko swój skro-
mny posiłek, pudruje nauk i

znów wraca do maszynyi znów

pisze bez słowa, cicho - mono-

tonnie płyną godziny.

Wszyscy pogrążeni w swem

zmechanizowanem zajęciu, pra-

cują - pracują - pracują.

Paluszki Betty bezmyślnie a

wprawnie biegają po klawjaturze,

myśli błądzą około wczorajszego

wieczoru, oczy bolą od ciągłego

niewyspania.

Nagle wszyscy ożywiają się,

znać poruszenie - za dziesięć

piąta, jeszcze dziesięć minut --

jeszcze dziesięć - jeszcze pięć mi

nut. Betty przepisuje ostatni list

szybko, aby go skończyć przed pią

tą, jeszcze ostatnich parę wyra-

zów i zbawcza piąta wybija na

zegarze.

Praca skończona.

Na ulicy zamęt i gwar. Tłumy

ludzi po skończonem zajęciu dą-

żą do stacyj górnych kolei, scho-

dzą w podziemia, siadają w auto-

busy - auta.

Betty przedziera się przez szare

rojowisko, wbiega do wielkiego

magazynu i, jak co dnia, zwiedza

„departamenty" futer, biżuterji,

wytwórnej bielizny, sukien -jak

co dnia nie kupuje nie z tych ku-

szących wspaniałości, lecz patrzy,

oczy wybiegają z orbit -wzrok

 

_ Prawdziwa Zdrowotność -:
Mieko jest ważną potrawą. Jest to fxkt
sprawdzony przez lekarzy, lodzi nauki, wo-
gólo wszystkich,

Se Jost w. Zolne
jest lepsze od. drugiego.

Ludzie świadomi używają tylko Borden's,
gdyż wiedzą, to jest ono najpoływniejszym
mlekiem.

Wy też będziecie używać Borden's Micko
1 Borden's obsługę, jeżeli spróbujecie Jo
raz. Dajcie zamówienie na Borden's dzisiaj,

Borden's Farm Products Co.Inc.

 

 

110 HudsonSt.NYC.~~~ Zalgphone Walker 7300

 

ślizga się po kosztownych tkani-

nach - dla niej niedostępnych.

I obiecuje sobie; że za następ-

ną płacę kupii to i owo i tamto.

Po chwili zastanawia się, że gdy-

by chciała załatwić wszystkie

sprawunki, nie wystarczy jej pie

niędzy. Więc posmutniał. Oszo-

łomiona nieco wybiega ze skle-

pu, przeciska się ku stacji, za go

dzinę ma telefonować John.

Kino... miła perspektywa -

myśli Betty.

- Jak się masz?

Betty obejrzała się. Za nią stał

Fillips.

- 0, to ty?

-Jedziesz do domu, Betty?

= Tak.

- Odwiozę cig.

- A gdzie stoi twoja maszyna?

- Niedaleko.

- Więc chodźmy,  

Poszli.

- Betty, coś wczoraj robiła?

- Byłam na dancingu

-- A dziśbyś nie poszła?

-- Ależ dlaczego nie -- szybko

odpowiada,

Szli w milczeniu, on myślał o

niej -- ona o tańcu.

- Oto mój Studebaker - sta

dajmy.

- Siadajmy -- powtórzyła ma-

chinalnie.

Zgrabny samochód poniósł szy.

bko. Nie upłynęła godzina, gdy

Betty, wystrojona w balową su-

knię, miała już schodzić do cze-

kającego w automobilu Fillipsa

Telefon.

- To ty?

- Tak Betty, to ja - John

* +- Masz mi co do powiedzenia?

(Cląg dalszy nastąpi),

 
 

 

 

NASZYJNIK z peret i szmirek ;
z "perłowej masy" wyglądają

jednakowo w składzie biżuterji.

Lecz z czasem imitacja traci połysk,
podan gdy prawdziwe nabywają

; NIR To umbrpapicmamk Zwyczajny
papieros może Wlm sprawić przy.

  

 

Jeżeli Was Nudzą ---

zwyczajne nooo-oo.oi

 

przy

Zapoznanie się z

ELMAR
Królową Dystyngowanych Papierosów

jemność z początku, lecz tylko nad-
zwyczajny gatunek przetrwa próbę
długiej znajomości,
Z chwilą gdy tylko weźmiecie
Helmar do ust, przywiązujecie się do
nich natychmiast, a dłuższa znajo-
mość zapieczętuje wieczną z Wami

jeść, +

 
  



 

 

 

 

 

Ważne przepisy w sprawie wyjazdu

z Ameryki i powrotu do Ameryki
 

 
Uzyskane wizy, nie podpa-

dające pod kwotę

Cudzosiemiec, który po wy«
jeździe z Ameryki stara się o wl-
zę, nie podpadającą pod kwotę,
musi udowodnić następujące
punkty

a) że przedtem był prawnie
wpuszczony ,do Stanów Zjedno-

czonych;

b) że wyjechał z Ameryki z

zamiarem powrotu i ponowne

go zamieszkania w Stanach

Zjednoczonych

c) że jego krajem znmlev'J

nia są Stany Zjednoczone

d) że jego pobyt zagranicą,

jeżeli został przedłużony." spo-

wodowany był przyczynami, nie

zależnemi od jego woli

Pierwszy punkt jest bardzo

ważny. Dopóki konsul nie otrzy

ma dowodów, stwierdzonych

dokumentami, Iż aplikant do-

stał się przedtem do Stanów

Zjednoczonych w sposób praw-

ny, nie da mu wizy. Wielu po-

wracającym cudzoziemcom za-

-

mknięto wstęp do Ameryki dla

braku właśnie tych dowodów.

Na punkt ten konsulowie ame-

rykańscy -zwracają -specjalną

uwagę

Im dłużej cudzoziemiec rezy-

dent przebywa za granicami Sta

nów Zjedn., tem ściślej musi on

się zastosować do powyżej wska

zanych punktów, zanim otrzy-

mia wizę.. Zwykle konsulowie od

mawiają wiz tym osobom, które

przebywały rok, lub dłużej po-

za granicaml Stanów Zjednoczo

nych, chyba, że są one w stanie

przedłożyć zupełnie przekonywu

jące dowody co do wszystkich

czterech punktów.

| Opłata za wizę tego rodzaju

| jest taka sama, jak 1 za zwy-

kłą wizę emigracyjną, a miano-

| wiele 10 dolarów. Paszport rów-

nież jest potrzebny, albo też in-

ny odpowiedni dokument. Od a-

plikanta mote konsulat zażądać

Innych dokumentów, wymaga-

nych od zwykłych imigrantów

przy staraniu się o wizę Imigra-

cyjną. 
 

| WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  

JERSEY CITY

Do Polonii w Jersey Cityi

Okolicy.

Obywatele i
Dnia 6-go sierpnia, 1914 roku. wr:

biła godzina czynu, powstal duch w

Narodzie Polskim. Tysiące piet! ©

dało okrzyk: Niech tyje wielki i Nie
podległa Polska! -Wyruszy!! 00! w
bój pod dowództwem swsgo najuko-
chańszego Wodza Jóreta Pisudskie.

go, aby walczyć 1 umrzeć za wolność

Ojexyzny.
Od tego czasu dużo się zmieniło

Ojczysna nasza powstałe z grobu

lecz niejeden, który przyczyni się do

powstknia Ojczyzny, prdł w walce
Inni, chociaż żyją, są repomalan!
przez społeczeństwo Aby uczcić ten

dzień historyczny Ivoddać cześć Odno

wietelow! Polski, Marszałkowi Józefo
wi Piłsudskiemu | Jego bobaterskiej
armji, -Komitet -Złącza. -Towarzystw
urządza uroczysty Obchód Sierpnio
wy. dain Togo aterpa a br .w obo
te. o godzinie Tej wlecrorem tw sali
Domu Polskiego. por 185 Brunswick

gt Jereey City, N J
Na. obchodrie przemawiać będę wy

bitni mówcy, między onym! prof. T

Biemiradaki
Program urosmalcony będzie dekla

macjemi, muzyką | śpiewem wybli.
nych chorów, jakiemi są „Echo" z
New Yorku 1 „Halina" £ Jersey Clty

Ze względu na tak ważną uroczy:
ktość 1 wspaniały program. do współ
udziału rapraszamy cały Polooję

Wstęp: wolny!

 

  

dries nan Ho oot Tub J+:
miepororumienia w domu,

  Zgłorzene do

State Detect/ve Bureau
wn Newark Ave., Sereny City, N. 3.

  

NEWARK

Wycieczka z Newarka
 

Kółko Samoksztalcenta im. A
Mickiewicza, dorocznym zwyczajem.
urządza wycięczkę kąp'elową do u.
roczej miejscowości, Cold Spring Ta:
ke w Butler, N.J., w niedzielę, dnia
Ago sierpnia, Wyjesd wygodnemi
autobusem! o godsinie 9-ej rano, z
Domu Narodowego, po. 42 Beacon ul
Zatem wszyscy bierzcie ubrania ką

p/elowe pod pachę 1 jarda x maint, by
się ochłodzić w kryształowej wodzie
pięknego Na miejscu będą
Inne dogodności dis upriyjematenia
chwlt. wszystkim
W rasie deszczu, wycięczka będzie

odłofona do następnej niedzieli, t J
16.50 sierpnia

7x. Komitet
A. Wnęk

BAYONNE

Lokalny Komitet Jóreta

go Nr. 3 wraz z Kólktem Polek prey
Czerwonym Krayku w Bayonte, N. I
urządza dnia 24.0 sierpnia r. b. ma.

obchód ku uczereniu ro
czniey Czynu Sierpniowego, kiedy to
Brygadjer Jozet Piłsudski, nasz
Driadek kochany wrez z garstkę za-
traceńców legionistów obsli słupy
graniczne zaborców 1 clemigiycleli
naszych 1 uwolnił ojczyznę naszą z
niewoli aż trzech raborców
Olehód ten odbędzie s'ę we wtorek

dnia 24.g0 wierpnie r. b. o godzinie
siódmej wieczór, w AuditorJum Szko
ty Publicznej (Publie School) Nr. z,
pray 26 ul, pomiędzy Brokóway w Ave-
nue C
Program będzie bardzo obszerny,

na który złożą się uroczyste mowy,
tak tutejesych Jakoteż pozamiejsco-
wych mówców. muzyka, deklamacje 1
śpiewy, bo jak z dotychczasowej pra.

 

 

 

REPERACJA

GRAMOFONOW

J. ŚREDNICKI

cy komitetu należy ob.
chód ten zapowiada się imponująco,
przyjdźcie więc rodacy a nie potału-
Jecie ,

 

  

W RADOSNĄ ROCZNICĘ 6 SIERPNIA

(Odezwa clncaguskwguKomite-
tu Obchodu Sierp.)

RODACY!
W trudzie pracy codziennej, w

imudzie nieustającej akcji orga-
nizacyjnej, odpocznijcie chwilkę,
podnieście w górę zmarszczone
czoła, bo oto dzień radosnego
święta nadchodzi: - Rocznica
Sierpniowa!

Pamiętacie: |Dwanaście -mija
lat... Pożoga wielkiej wojny, stra»
szliwej rzezi narodów, krwawą
lung rozgorzała n Europą...
Wśród szczęku wszelakiej bro-
ni na szalę i polska padła szabla,
legjonowa, powstańcza, ręką pe-
wną ryzykańcką Józefa Piłsud»
skiego rzucona.

Pamiętacie: Rok 1913, gdyś
my ofiarnym groszem patrjotycz-
nego wychodźtwa uchronii ruch
strzelecki od zagłady... Rok 1917,
gdyśmy na „wolnej ziemi" nie-
pewni byli „dnia i godziny", gwo
li -„rodaczym" _denuncjacjom..
Ale trwaliśmy i swoją robotę peł=
niki.

Pamiętacie: Bujne źniwa sier-
priowego zasiewu legionowego
bohaterstwa... Własne, niepodle-
głe polskie państwo! Rząd ludo-
wyl Rozesłóne wici na Sejm,
Sejm konstytucyjny odrodzohq
Rzeczypospolitej Polskiej!

Tyle radosnym wspomnień, ty
le wzniosłych momentów, tyle
ducha wydźwignięć trzeba wzno-
wić, przełyć raz jeszcze, by sil
nabrać do dalszej akcji, dalszej
pracy, po linji jasnej, zakreślonej
wzwyż, niebosiężnie.

 

Imemuy się znowu, w wielo-
tysięcznej gromadzie w rocznicę
12 wybuchu Powstania Sierpnio-
wego. Oddajmy hołd poległym
za wolność!  Złóżmy cześć zdo-
bywcom niepodległej Polski! Za-
ciśnijmy nasze szeregi obręczą
wspólnej nam idei: „Lud polski
goapodnzem jest prawowitym na
ziemi SWE]

Uroczysty Obchód Sierpniowy

odbędzie się w piątek G-go sier-

pnia, o godzinie 8 wieczorem w

dużej sali Schoenhofega, przy

Milwaukee i Ashland. Przemó-

wienia wygłoszą szeroko znani |

pracownicy dr. P. Fóx, dr. M. Ka-

linowski, dr. Wł.  Koniuszewski.

Doskonały chór Nowego Życia

odśpiewa szereg pieśni, a lubia

ny powszechnie Klub Orkiestro-

wy Młodzieży wykona kilka od-

powiednich utworów. - Dopeł-

nią programu występy deklama-

torki p. Jasińskie) i tenora p.

Bankiego. Program przeto uro-

czystości harmonizuje z treścią

naszego święta.

Przybądźcie więc na Obchód

Sierpniowy, jak najliczniej.

Za -Komitet Zbiorowy: -

Chłop. Stron: Rad., Koto Odcz.

No. 1, K. O. N., Komitet Piłsud-

skiego No. 50, Liga Kobiet, Oddz.

„Naprzód" Pol. Org. Socjal. i Pol

ski Uniw. Lud.

A. Hinkelman, przewodni.

J. Niewęgłowski, skarbnik,

J. Ziemski, sekr. kom.

J. Kudelko, sek. obch.

Chicago wlipcu, 1926 roku

DO BRACI POLAKÓW W NEW

YORKUNAJBLIŻSZEJOKOLICY!

Wimieniu strajkujących robo-

tników przemysłu włóknistego w

Passaic i okolicy, zwracamy się

do Was z następującem  wezwa-

niem:

Wiadomo Wam zapewne, że w

ciągnycemsię już zgórą pół roku

strajku -pasaickim, -ogromną

jeśli nie większość strajku-

h stanowią Polacy.

będziemy opisywać tu ciec

pień, jakie znosimy w tej długiej

walce, jakie na nas spadają, bo są

to sprawy powszechnie znane. -

   

sereching sympatie, sie tylko je

strony robotników, ale i wszyst.

kich światłych obywateli w ca-

tym kraju

Ufamy, że pośród Was, bracia

Polacy sympatja dla naszej słu.

sznej sprawy i gotowość do po-

możenia nam zwycięstwa, rów-

nież jest powszechną. Ale potrze-

ba pomocy jest ogromna. Strajk

trwa już zgórą pół roku. Potrze-

ba pomocy zorganizowanej.

Wcelu zorganizowania tej po-

mocy ze strony Poloni New Yor

ku i okolicy, zwołujemy w dniu

6-go sierpnia b. r., o godznie T-ej

wieczorem, w Domu Narodowym,

19 St. Marks Place (8 ulica), w

New Yorku, Wielki Wiec Publi«

czny, na który zapraszamy wszy›

stkich Polaków, jako też przed.

robotnikom przemysłu włókniste

go w Passalc i okolicy,

Polski Komitet przy General.

nym Komitecie Pomocy strajkują

cym robotnikom przemysłu włó-

knistego w Passaic, N. J.

Za Komitet:

Sekretarz 8. Solurz.

kowski, J. Haider, T. Ran-

Latawiec, J. Bartłomiej»

S. Duszkszyszak, 8. Hole

 
 

  

czak,

wiński,

CZY WIECIE, JE

 

Wynaleziono nową _maszynę

do gładzenia twardego drzewa, -

która wciągu godziny zrobi ty-

le roboty, ile dotychczas robio-

no w ciągu dnia ręcznie.
parkes

W Niemczech wynalezinno no
wą kamerę, która pomimo, że
jest małą, iż może być noszoną
w kieszeni, to jednak może zdej
mować fotografie tak duże, jak
pocztówka,
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Przysłowie: „Wyszedł jak Za
blocki na mydle", powstało stąd,
że osławiony Zabłocki, nie chcąc
zapłacić cła, wysłał do Gdańska
olbrzymi transport mydła w

 1

 
 
  

W SOBOTĘ, DNIA 7-G0

Czy Wam wiadomo, że

PIKNIK W SEZONIE.

Tow. Bratniej PomocyKazimierza Pułaskiego

| W 'POLSKIM PARKU, Speedway i 16 Ave.,
POCZĄTEK 0 GODZINIE 6-EJ WIECZOREM i

MUZYKA DOBOROWA - WSTĘP OD OSOBY 35 CENTOW I
Zaprastamy was wszystkich!

SIERPNIA, 1926 ROKU -|
Irvington, N. J.

 
 

491 Grove Street, Watepuicie do Kamilah; polskich.

Jersey City, N. J. ”:PP-,na Ls 1 me'mk'Ż'HŚŁM walce z

wal h ntaxmwl.v
mums = ;|

|

polscy!
Przybądźeie jak najliczniej na

wiec, na którym, liczymy, że u-
tworzony zostanie stały Polski
Komitet Pomocy strajkującym

  
Telefon, C-sbard 1871
JÓZEF HALICKL M. D.

caxanz
opmame o

«a
w cika manly-”hul-

A23 C. 10th Street, New York City

 

  
 
 
 

cie na ten obchód i tym samem
wych,

 

Baczność Rodacy z Jersey Cityi okolicy

W sobotę, dnia 7-go sierpnia, o godzinie 8 wieczór

odbędzie się

w Jersey City, w Domu Pol-kiln przy Brunswick ulicy

OBCHÓD CZYNU SIERPNIOWEGO

WObchodzie weźmie udział chór

oraz chór „Halina" z Jersey City ;

Przemawiać będzie Miku" Nowego świata- W. Bojan Bł

Prosimy wszystkich rodaków i rodaczki o masowe prayby-

„Echo" z New Yorku

 

DR. EDWARD BERO
biuro lekarskie do De-

mu .Róbotalosej Kasy :Chorych
20-7th 8%, pomiędzy źnd i 3rd Av.

Telefon, Orchard 1686
o   

Nauezyciel stermy, udsisia w tomu
lokmiodetym 1 saobom.
Sratem nauki staranny, przystępny
dla wmstkich. _osobno,
pojedyncno-nikt nle jest krypowany.
-Réwnleg saintwi sprawy w pirania
letów, podań 1 dokumentów wszei.
kiego rodzaju. _Zdolncść Gobroj: wy.
mows, gładkiego captenia 1. popre
wnego  piemnia-to główne :warunki,

E. SZAMIRSKI
217 East 10th St., New York
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skrzyniach,
dna galarów. ,
się w wodzie i nie
Gdańska. z

Najwięcej zysków przyniosły
wynalazcom następujące małe

doszło do

przyczepiony do „przedmioty:
Mydło roztopiło .nacz,

  

„ pluskiewka,

Żywienie chorych powinno być
knajprostsze tak co do formy, ja

doilości potraw.
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wietzne pióro, spi.
agrafka i..

przyrząd do napychania fajek.

STRONICA 3.
 i lenox sor
A L. CEASAR, M. D.
Cknbyx Ocr, Cern. lo—

109 "taal Ath
pom. hrk! lelnlwn Ave!New Tork

«canny przyjęć
10 do ti w porów,

o Re}: winctoress,
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ZMĘCZENI JESTEŚCIE? SPRAGNIENI?.

SPROBUJCIE

(Koka Kola) -

Rzeczywiście rozkoszny, mu-

sujący i orzeźwiający napój

podczas ciężkiej pracy.

Wstąpcie, gdzie sodę sprze-

dają i kupcie sobie szklankę

tego ochladzaigcego

za 5 centów.

napoju

Sprzedawany w szklankach i

butelkach wszędzie.

Coca-Cola Company, Mtama, On.
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E| Każda Polka

§] jest dumna ze *

swego stolu.

Gdy mąż do

domu wraca z

pracy, adr go-
ście zawltnją,
czeka Ich wy-
goda | mia
atmostera. -
Nasze meble
to umozliwia-

Dlaczego możecie
u nas kupować ta-

| niejt -Ponieważ
Kosches -kupuje f
w wielkich iloś-
ciach za gotówkę,
wskutek czego do-
staje najtanszą
cenę z fabryki=-
Wam zaś ufa i
oddaje meble na | i
kredyt. -Umożlj.
wia to tylko wiel.

ki obrót

  

10 kawałków—6 krzeseł, 1 kredons. 1 stoliczek do
TYLKO 314900 za ten elegancki garnitur do jadaln

y"Im zera

  

zrazy

Sezonowa wyprzedaz letnia
GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE
  
 

  

 

Oczy
„na widok tych mebli.

Tyllu $9800 za ten "mnw do :ypnlm. Wybór ulbnyuuwrożnych cenach,
Wizyta przekona Was,

Chas. Kosches

DWA SKLEPY

75 Ulica, rogl-e] Ave.
NEW YORK

[zadawal-J stół, 1 szafa do porcelany

   

  

     

   

    

Komplet /ten
do jadalni jest
jednym z wie
lu jakie posin-

Wybór
mebli u nas
ro zło Ł o -
n y o h na
dwóch - du-

dą kieszeń,

każdej kobietyrozjaśnia się

Dostawiamy .me-
*. ble szybko i were.
dzie w obrębie 50
mil. Opłaci -się
Wam przyjść na-
wet zddlszyka o.

kolie, Koszt drogi

q wrc się Wam

stakrotnie, dzię

naszej tuńszej co.

nie Towar zaw.
 

' I

sre. gnwarantowa.

n.-

14 Ulicą, róg 1-ej Ave.,
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(Niżej podajemy artykuł redakcyjny, pióra

nieodźałowanej pamięci B. D. Kułakowskiego, pisn-

ny w 1928 roku z okazji rocznicy -Sierpniowego

Czynu. Słowa te żyją jeszcze i promieniują siłą

i ciepłem wielkiego ducha. - Redakcja).

 

   

 

    

     

      

 

Nie rocznica to czynu dokonanego, lecz

data jeno wszczętej czynności, początek odro-

dzenia, przebudzenie się narodu ku życiu no-

wemu.

W dzień tennie trzeba wystawiać kata-

falków, ani -mszy zalobnych odprawiać po

tych, co zginęli, aby „Polska przestała być nie-

wolnica". :Żyją wiecznie w każdej grupce zie-

mi wyzwolonej, w każdym kłosie, w każdym

źdźble trawy na polach polskich wyrosłych.

Nie trzeba najmować żadnego wieszczka w sza-

ty ceremonjalne odzianego, aby zaklęcia czy-

nił ku zbawieniu ich dusz: sami przez samych

siebie dostąpili najwyższego, najpełniejszego

zbawienia, pamięci" wdzięcznej potomności za

odzyskaną za sprawą ich wolność

Wdzień ten ci, co żywi z nierównej wal.

ki wyszli, nie mogąi nie chcą patrzeć na dzie-

lo swe, jako na skończone. Nie są artystami,

którzy sztukę dla sztuki uprawiają i po stwo-

rzeniu możliwie doskonałego dzieła, resztę

dnia siódmego, wzorem Jehowy, w chwale i do

sycie spędzić zamierzają.

|

Wiedzą, że wolność

zewnętrzna nie jest jeszcze wszystkiem, że na

wolnej już ziemi trzeba wziąć się do pielenia

chwastów sobkostwa, sobiepaństwa, dojutrko-

stwa. Wiedzą, że nie zajął jeszcze „jedyny

go:podarz" ziemi, tej, którą krwawicą swą u-

żyżnił i uprawił".

.

Nie zajął, bo nie umiał, bo

jeszcze tkwi sam pracujący człowiek w Polsce

w przesądach i pojęciach swych dawnych pa-

nów. Umysł jego wciąż jest w obieży zabo-

bonu, chciwość i zazdrość wciąż ponad zaslu-

ge i prace dla powszechności się wynosi.

W dzień ten wszyscy obywatele dobrej

woli frontem ku przyszłości stają. Lata ubie-

głe są niejako głębokością kolumny żołnierzy

Sprawy" Szczęśliwi i ci, co „padli wśród za-

wodu, którzy poległym ciałem" drogę szere-

gom swych następców torowali. Szczęśliwii
ci, którzy przedbitewnej rzeźkości pełni do
walki ze złem, z ciemnota, z zaprzaństwem na

ziemiach polskich wciąż żerujących stają,

Dał znów wszystkim przykład Komen-

dant, żóraw kresowy czujny. Dopiero co sto-

czył: siedmiotygodniowy bój z paskudztwem

anarchji księży i szlachty i co głupszych chło-

pów; robotników i mieszczan, zaczedzonych

Wyziewami „złotej wolności" i liberum veto.

Znów pod jego wodzą złączyli się we wspól-

nym froncie już rozłamami w swych celach

wytwórcy rolni i przemysłowi.

Ożywia się pole walki. Powstają nowe
zrzeszenia, przekształcają się ku nowym pra-
com dawne, łączą istniejące.

-

Powstało stron-
nictwo, ktore spycjglqi; będzie bronią prawne-
go porządku rzeczy 'w Polsce, zaszczepiać za-
sady konstytucyjne, uczyć, że wszelkie prze-
miany społeczne wynikać muszą ze świadomo-
ści i przez prawo w życie wchodzić, Unja Na-
rodowo - Państwowa ten dział pracy uswiada-
miujncei na siebie wzięła.

:

Polska Organizacja
w ojskowa przybrawszy nazwę Polskiej Orga-
nizacji Wolności służbę wiemą Ojczyźnie iWolności pełnić dalej będzie, Dzisiaj w Kra-
kowie rozpoczyna się zjazd Legionistów, aby
pójść obalać słupy zabobonu, jak przed ośmiu
laty obalili słupy obcego panowania:

Rozpoczyna się siew ozimin polskich. Ziak siewców lecą złote iskry nasion pełnych i
wazkich.

- Plom należy do przyszłości, Praca do
nas, dzisiejszych obywateli.

-" Bronisław D. Kulakowski,

pI,
Przed 62 laty na szubienicach warszawe

skich, na stokach Cytadeli, skonali śmiercią
nięczeńska Traugutt, Jeziorański, Toczyński,
Krajewski i Żuliński,

Zaskrzypiały szubienice pod ciężarem cial

  

+. &

 

 

  

  

drogich nam braci, który wpatrzeni oczyma
duszy w przyszłość, widzieli Polskę LUDOWĄ
za którą, jak później legioniści, „życia los
rzucali na stos".

Nie wolno nam o nich zapominać dnia
piątego sierpnia. Te szubienice to drogowska-
zy dla pokoleń, które po wizję takiej właśnie
Ojczyzny szłyz Piłsudskim na czele. Musimy o
nich pamiętać, gdyż byli iskrami zniczu wiecz-
nego, który grzeje serca polskich powstańców.

Jest między ich śmiercią a czynem Piłsud-
skiego łączność, której nie rozerwie żadna
przemoc świata. Łączy ich wspólna idea o
Polsce wyzwolonej z więzów zewnętrznych i
wewnętrznych. Oni to męczeństwem swem
torowali drogę myślom o poświęceniu za Oj-
czyznę leniom późniejszym, które gotowe
były do wymarszu w roku 1914 i w maju 1926
i każdej chwili, gdy Polska w niebezpieczeń-
stwie będzie!! .

# w %

Dzisiaj na błoniach Kieleckich ukaże się
wśród swych żołnierzy Komendant.  Żywioło-
we okrzyki witać go będą w chwili wzruszają-
cego znów spotkania, Nie odszedł od nich ani
od Polski. Czuwał w Sulejówku zawsze na
nich licząc, na tych, którzy „na stos rzucają
życie"" gdy Polska woła.

Echo tego spotkania rozejdzie się po całej
Polsce. Wrócił Król-Duch w chwili dla Polski
tak ważnej. Wrócił, gdyż Polska nierządem
stała, gdyż zapomniała ofiar serc i krwi tak
czystej i zdrowej, zeszła z drogi, którą dla niej
wytknęli wierni, wielcy, czyści patrjoci i mę-
czennicy. |Zapomniała o wskazaniach Traugu
towych, o duchowym testamencie Kościuszki,
o rozkazach Piłsudskiego.

Trzeba wstecz spojrzeć by sobie uświado-
mić jak bardzo Polska zboczyła z drogi. Trze-
ba oczyma Piłsudskiego z r. 1914 śledzić jaką
wskazano nam drogę a jaką poszliśmy.

Cofnij się wstecz - rozległ się nakaz w
dniu 12 maja 1926.

Głos to z Sybiru, głos z więzienia, to du-
sza Kościuszki wołała, która Polskę Ludową
widzieć chciała, a widziała karykaturę staro-
pańską, to sumienie narodu nakazało cofnąć
się, bo zadaleko poszły karly kupczące i igra=
jące.

Dzień sierpniowy jest świętem narodo-
wem; rocznicą własnej kontroli, robienia bi-
lansu, porównywania ideałów z rzeczywisto-
ścią, pamięci o bohaterach 64 i 1914 roku.

To dzień wysłuchania odpowiedzi na py-
tania:

Dzień ponawiania przysięgi wierności
Polsce Ludowej.

Święto łączenia wspomnień o męczeń-
stwie przeszłości z poświęceniem * przyszłości
dla niej, dla Polski.

W dniu tym najpołężniej na widnokręgu
Polski odbija się postać Marszałka Pilsudskie-
go.

Widzimy i my z oddali tę piękną, czystą,
twardą twarz, z której bije natchnienie czynu,
wielkie, pełne poświęcenia i bohaterstwa uko-
chanie wolnej Polski.
chanie wolnej Polski . Tulą ją do piersi białe
skrzydła orla - i dusz miljony.

P ¥.

:

My Pierwsza Brygada

XZKS>55>>>>>H
Legjony to - żebracza nuta,
Legiony to - ofiarny stos,
Legjony 'to - żołnierska buta,
Legjony to - straceńców los.

My, Pierwsza Brygada,
Strzelecka gromada,
Na stos - rzuciliśmy -
Śwój życia los -
Na stos - na stos.

O ile męk, ile cierpienia,
O ile krwi, przelanych łez,
Pomimo to, - niema zwątpienia,
Dodawał sił - wędrówki kres!

My, Pierwsza Brygada, itd. ; |

Krzyczeli, żeśmy stumanieni,
Nie wierząc nam, że chcieć - to móc!
Leliśmy krew osamotnieni,
A z nami był nasz drogi Wódz!

My, Pierwsza Brygada, itd.

Inaczej się dziś zapatrują,
I trafić chcą do naszych dusz
I mówią, że nas już szanują,
Lecz właśnie czas odwetu już.

My, Pierwsza Brygada, itd. !

Nie chcemy już od was uznania,
Ni waszych mów, ni waszych łez,
Skończyły się dni kołatania

, „ Po waszych serc, do waszych kies.
& My, Pierwsza Brygada, itd.

Dzisiaj już My jednością silni,
Tworzymy Polskę =- przodków mit,
Ze wy w tej pracy - niedość silni,
Zostanie Wam - potomnych wstyd!

My, Pierwsza Brygada, itd.  

(w dzień sądu.

AMERYKA

 

Odczyt wygłoszony przez prof. Henryka Mokickieó
w gmachu Ratuszu dnia 4 lipca 1926 r.

(Ciąg dalszy).
Nieutnie więc musiano spo-

tykać „szlachcica polskiego, pa-
na Kościuszkę", który w 1776
r. przyllplym}! do osamotnionej

jeszcze w swem powstaniu Ame
rykl, pierwszy jej obrońca Po-
lak, jeden z pierwszych euro-
pejskich na rok nawet przed
Lafayettem, Odrazu ocenił siłę
czystej sprawy amerykańskiej,
mianej podówczas w Europie
za szaloną, straconą. /Zadziwił
Amerykanów swą wiedzą mil-
tarną oraz szerokością poglą-
dów defiokratycznych. Z radoś
cią też wielką jeden z przywód
ców demokratów  amerykań-
skich, słynny autor Deklaracji
Niepodległości, Tomasz Jeffer-
son, donosit generałowi Gates,
że Kościuszko „jest to najczyst
szy syn wolności, jakiego wi-
działem kiedykolwiek, I to tej
wolności, która ogarnia wszyst
kich, nietylko garstkę wybraną
lub samych zamożnych," _Nie
mylił się Jefferson. Kościuszko
obejmie swem! dgteniami huma
nitarnemi nawet | murzynów, i
w czasie drugiego swego pobytu
w Ameryce zostawi w ręku te-
got Jeffersona cały swój fun-
dusz na wykup dzieci murzyń-
skich z niewoli, oraz na takie
ich wychowanie, aby mogli stać
się kiedyś „obrońcami swojej wol
ności, swego kraju i dobrego
porządku społecznego,"

W ciągu wojny zaczęli przy-
bywać do Ameryki, za przykła-
dem Kościuszki, inu! ochotnicy
Polacy. Byli to polscy oficero-
wie huzarów najpierwszej fran-
cuskiej -Lekji -cudzoztemskiej:
kapitan Jan Mieszkowski, poru-
cznicy Grabowski, -Kossowski,
Uzdowski i wielu jeszcze ofice-
rów | zwykłych szeregowców.
Przedewszystkiem zaś był Pu-
łaski, „człowiek rycerski, ser-
cem duży," który 9 paździer-
nika 1779 r. znalazł śmierć bo-
haterską w szalonej szarży pod
Savannah. W legjonie stormo-

 

PIOTR

Zmieszały mu się wszystkie
drogi w jeden węzeł szary i już
prawie nie wiedział, kędy idzie...

Zieloności pól i złota polewa
ziemi - zboże falujące ćmiło się
w starych oczach Piotra... Ca-
łą tę krasę widział - niczem
wielki płaszcz świętości boskiej,
rozesłany wszędzie tam, gdzie
sięgnie ludzkie oko i stanie grze-
szna stopa...

Mijało się miasta wielkie i)
miasta małe. A domy - pląta-
nina niestateczna. W pośrodku
ulic życie płynące płocho z ha-
łasem dzwonków, sykiem dru.
tów i stłumionem cierpieniem
poniżonym na tym świecie ubo-
gich, a którzy wywyższeni będą

~-At~powedrowal do wielkiego
miasta, które kochało się, jak
matkę, & czuło jak serce...

Miasto, gdzie zbrodnia czeka-
ła oddawna kary - nadaremnie,

Dziwił się stary Piotr, że lu-
dzie tak szybko tu biegną uli-
cami i tak lekkomyślnie mijają.

Boć ie święte są te uli.
ce i niej powinnó ustawać, fa
nich alofa skargi, ni gniew wy-
rzutu..

  rzez most. Pod mo-
stemneWe po świe
cie, ale plus najwierniej-
szych modlitwach... którą tyle
do morza płynęło krwi i nieza-
spokojonej wiary.

Rzeka, o której tam na Litwie,
jeszcze się snują pieśni...

Wisła płynąca, - Wisła -ży-
wa.
Tu zaś widział, w tem sercu

serc - w Warszawie - głowę
hydry. ,

Tu, nie chcąc widzieć drzazgi
w oczach bliźniego, musiał zo-
baczyć w oku jego belkę, wedle
słów i przypowieści pisma, jak-
by miał być wychylony, a zaw-
sze świeżej pełen goryczy.
Warszawo, ty miasto stare i

poniżone, z królem |wysoko na
kolumnie, który mieczem wznie-
sionym chmury jego rozeina i
mgły. Ty, miasto,-przez które
stąpały litanje wielkich uczyn=
ków, a w kościołach Chronił się
duch...
Pod kolumną -i dalej w ulicę

(dą szeregi te same, które jesz-
eze za grobem są męką Sprawie  

ŚWIAT PIĄTEK,6 SIERPNIA, (FRIDAY, AUGUST 6), 1926 -

-- POLSKA

wanym przez Pułaskiego spora
również garstka służyła Pola-
ków: kapitan Jan Zieliński, kre
wny Pułaskiego, zabity 25 wrze
śnia 1779 r., zawadjacki Maciej
Rogowski, konfederat barski,
pułkownik Michał Kowacz, Sło-
wak czy też Polak, zabity pod
Charleston 11 maja 1779 r., po-
rucznik Kamo! Litomski, pułko-
wnik baron de Botzen czy De
Boze, podobno również Polak,
zabity w zdradzieckim napadzie
pod Egg Harbor, i wielu jeszcze
Innych, o których pamięć zagi-
nęła, -

Atoll tych wszystkich dziel. |
nych rodaków przewyższał Koś-
cluszko stanowiskiem wręcz od-
rębnem. Wyodrębniała go samo-
rzutność jego służby, a zwłasz
cza wyższy ton duszy, na su-
ową modłę nowych czasów i
Nowego Świata. Rodzaj jego
cnoty dobrze z pierwotnym ko-
lonfalnym godził się purytaniz-
mem.

» -- pisał o nim
Washington - lepiej jest przy-
stósowany do genfuszu | ducha
naszego ludu." Zżył się istotnie
z Amerykanami i żywo brał do
serca, obok wojennych, | we-
wnętrzne ich sprawy i przepra-
wy. Umiał zresztą zachować się
z wielkim taktem wśród zatar-
Row tamecznych. „Twoje zasa-
dy i dążenia - pisał do Koś-
eluszki Jefferson - są takie, że
trzeba je czeić, szanować i ko-
chać, Wierne jednemu celowi
wolności 1 uszczęśliwieniu czło-
wieka, nie frymarezyly one 2 od
mieńcami i apostatami." a
Po zawarciu pokoju, w r. 1783,

opuścił niebawem Kościuszko
Amerykę, obdarzony stopniem
generała, brygady -„za długie,
wierne i użyteczne służby," o-
raz medalem Cyncynnata, któ-
rego godło: Omnia rellquit
servare Rempublicam (Wszyst.
ko oprzucić dla ochrony Rzeczy»
pospolitej) najpełniej miał wcie-
116. *

(Ciąg dalszy jutro).

dliwego. - Pod temi samemi
stopami padały ojce i matki...
Tymsamym, wrażym syny i cór
ki ciskają

-

kwiaty pod. głośne
kopyta, 'a głowę - oprawcy
wieńczą bluszczem...

Zgarnął na piersi poly starego
kabata i z czarną księgą do na-
bożeństwa pod pachą szedł w
ulice,
Z okien leciały krzyki: powi

tań, po bruku dudnił Tupot sotni,
a na spisach świeciły iskry wy-
wyższonej pychy i złości. W
Wjeżdzał w miasto ten stra-

szny korowód i wtaczał Ea jak
zjeżona grotami skórajakiejś
bestji niesłychanej... ~
Wojna wszakże ogromna sza- (

lała po świecie... Ogień stapak }
trzeszczącemi zkrokami zkraju |
do kraju, śmierć się czołgała po
światach, strach leciał wielkim
przeciągiem przez dom bogacza...
Ludzie zwartą ławą szli na lu-
dzi i poburzyli wszystkie zwier-
ciadła wód, goniąc się ogniem
po toniach rozigranych...
Wojną przecie, jak potępienie,

-- wzdymała się piersią ognistą,
a tu, a tam, a wszędzie, gdzie
dawniej chowała się pamięć Ki.
Iińskiego... Na przedmieściu, na
podwórzu; w gościnn zajet~
dzie - strach i zamieszanie...

Przeprawia się tedy Piotr da-
lej do miejsca swej pielgrzymki,
do Częstochowy, - na wszystko
głuchy i z popiołem w sercu...

Nareszcie -„przyszedł -tam,
gdzie kończy się wszystko inne,

o
e

pana
 

DRUKARNIA

Nowego Świata

| pokłonił warcie, gdy stanął

przyjmuje pracownia kuśnierska
u

a między drżącemi ze strachu
wsiami, na polach zrujnowanych
prężą się dwie linje ogniste. Zaś
z lasów, dołów i miejsc ukrytych
zionie śmierć wielkiemi kwiata-
mi ognia.
Wśród żołnierzy w szynelach,

jak szary piasek, wśród tego pis
chu ludzkiego grasowała rozpacz
i ciężkie lenistwo umierania,
Tu dopiero ogarnęła Piotra

wieść, którą usłyszał przedtem
jeszcze na Litwie ukochanej,
przelotem we dworze...  Ponie-
wierał się przedtem w gazecie
ktoś tam w Warszawie, iżby się
sprawdziło, że pomylił Pan ich
mowę...
Tu go dopiero ogarnęła wieść,

że Litwin jakiś, czy Zmudzin,
Polak z kresu i wygnaniec, ze-
brał młodzież najlepszą i na jej
czele Imię polskie rozsławia w
nowych walkach. «
Leguny, Leguny tu s4 po um}

tej stronie - mówil? mu chłopi
cichem.

Zastanowil-sig Piotr.
Czarna noc coraz

wśród |wystrzałów _światłością
przeraśliwą.

Zastanowił się nad znacze-
niem słowa „Leguny", szukając,
czy w piśmie świętem, czy w
mnogich kazaniach, któremi bu-
dował swą duszę nie przychodzie
ło, iżby sens jego stwierdził.
Aż objawiło się: - Legiony!
Modlit się krzyżem tej nocy -

leżąc na klepisku chałupy - za
słowo to i ludzi w niem zgroma-
dzonych i człowieka, który je
prowadzi...

Dziś linje walczące poszły na-

 

przód, Żelaziwo i śmierć poto |
czyly się dalej. s .

Piotr szedł ku miastu mgl-
grzymki swej nowym ożywio-
ny duchem, .

Przepytał się u ludzi dobitnie
i poszedł, gdzie biło źródło tej |
sprawy...
Gdy przeszedł pod bialoczer-

woną chorągwią, gdy się nisko
w

izbie koliskiem niebieskich po-
staci otoczony - wyciągnął do
nich bronzowe, żylaste ręce i
trzęsąc siwa głową, kropiąc łza
mi kamienne posadzki - pow-
tarzał: -Za moją starość Wam
dziękuje Legjony... Za moją sta
rość...
Młode głosy huczały wokół

niego.
Wam... Legjony - mówił,

ściskając krzepkie dłonie - z
daleka, z Litwy - Wam, Le-
gjony...

* Julusz Kaden.

GŁOSYZPOLSKI

SOSNOWIEC

Budowa szkoły powszechnej w
Niwce

Okręgowa Komisja Ziemska w
Kielcach zatwierdziła umowę za-
wartą przez urząd gminy w Niw-
ce z tow. sosnowieckiem w spra-
wie zamiany gruntu pod budowę
szkoły powszechnej. Wobec te-
go sprawa budowy wchodzi już
na tory realizacji.
pracowywane plany i kosztorysy,
{po zatwierdzeniu których przez
okr. dyr. robót publicznych, mo-
zna będzie uzyskać subwencję i

SZYJĘ

=... FUTRAzamówienia
oraz sprzedaj towe

Przeróbki i npnrłęllzuukowych,

 

1298 LEXINGTON Ave.
pomiedzy 87 i 88 Sts.

Telefon: Lenox 6461,

Obecnie są o- |

 

pożyczkę. Gmina narazie posia-

da 60,000 zł., przeznaczone na

ten cel, lecz suma ta nie pokryje

kosztów budowy.

- TCZEW

Szkoła rzemieślniczo - przemy-

słowa

Z początkiem nowego roku

szkolnego przy szkole morskiej w

Tczewię zostanie otwarta szko-

ła rzemieślniczo - przemysłowa o

dwóch oddziałach:

chanicznym i stolarskim. Nauka

trwać będzię trzy lata, obejmu»

jąc wykłady teoretyśzne i zajęcia
praktyczne w warsztatach szko-
ty, której celem jest przygotowa~
nie teoretyczne i praktyczne rze»
mieślników w wymienionych za»
wodach.
ta kandydatow wymagane jest

świadectwo ukończenia 4-ch klas

(Ciąg dalszy na str. 5-ej)

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!
 

 

ANO, czy budzicie się
SZCZĘŚLIWI - z u-

miechem dla każdego i na
wszystko? -Czy pogwiedu-
jecie i nueicle sobie? .Czy
dzień Wasz przechodzi tak
szczęśliwie jak piesh sto-
ia;
Jeżeli wstajecie zo złym

smakiem w ustach, z ocię-
żal głową i przygnębień
ni, nie macie szansy, aby
dzień Wasz był SZCZĘ-
SLI Jesteście wten»
czas poniżej pari - nie.
uczciwi dla siebie, dla Wa
szej rodziny 1 wobec Wa-
szej pracy.

Bądźcie zdolnemi fizy.
cznie, a będziecie SZCZE-
ŚLIWI duchowo. .Rorpo-
czynajcie każdy dzień z u-
śmiechem, -Zacznijcie go
z pełną energją, _Niech
każde rano będzie począt.
kiem dnia bez draśniącej
chmurki w usposobieniu.

"_ Rolls: dopomogą
utrzymując wnę-

trze ciała Waszego w sta-
nie czystym - dopomo-
gą Wam uwolnić się od
nagromadzonej trucizny,
która -powoduje ›zatwarz
dzenie i zadziwiająco wię-
ha część złego zdrowia.

 

wy środek przeczyszczają-
cy, są prawdziwe owoce
zaprawiane lekarstwem -
smaczne w smaku, wprost
roskosz dia podniebienia,
i literalnie smakołyki
jedzenia. Ale pomimo te-
go są pozytywne i grune
towne w działaniu - ide»
alny środek, przeczyszcza»
jący tak dla dorosłych jak
i dla dzieci.
Nabędźcio pudełeczko w

Waszej aptece dzisiaj, a
zobaczycie, żeście wyna-
leili TRAFNE I SZSZĘ-
ŚLIWE rorwigranie kwe-
stji. środka
jącego dla

rzeczyszcza«
lej rodziny.

,
   

ROLLS
Prawdziwe owoce
zaprawlane. lekartswom

15¢
We wszystkich

aptekach.

    

 

  alll AKTYWA POWYZEJ $24,000,000 I?
Instytucja z reputacją najlepszej usługi. L C
PROCENT liczony jest od PIERWSZEGO kat. h
dego (welsdany nie później Jak na
Trzeci dzień roboczy) od. wszystkich sum od
1500 do 17,500.00,
IWARTALNA_DYWIDENDA piacons. w wy-

w stominkuokośc
Otwarte w poniedziałki (cały

Tranzakcje b
nachuski to

  

ZAŁOŻONY 1852

OPOLITAN SAVINGS BAN

dzień) do 7 wires
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Wycieczka SzkołyMarji Konopmckle] 
Pragnąc przyjść z pomocą ro-dakom pocącym się w mieście azarazem by zasilić kasę tak po-trzebnej placówki na wychodź-twie jaką jest szkoła polska, To-warzystwo Marji Konopnickiejw Brooklynie urządza wyciecz-kę w niedzielę, dnia 15-go sier-pnia na znaną farmę ob. Lan-giewicza w Long Island.Obywatele wiemy, te sympa-tyzujecie z nami, stowa uznania€ą nam bardzo miłe ale popar-cie moralne nie wystarczy szko-ła polska nie może istnieć bezpoparcia materjalnego.Czy może być coś przyjem-niejszego i wznioślejszego jakspełnienie obowiązku Polaka azarazem zabawienie się w gro-nie przyjaciół na łonie natury.Komitet składający się z lu-dzi czynu już oddawna pracująaby naszym sympatykom dzieńuprzyjemnić.A więc przybądźcie gremjal-nie aby zamanifestować nasząmiłość do Polski i mowy rodzinenej.Wyjazd pierwszego automobi-lu z Domu Narodowego, przyDriggs Ave., o godzinie dzie-wiątej rano.Za Komitęt:M. KOZŁOWSKI
Murzyn obtuse“! za-

rządcę domu

Gdy olbrzymi murzyn napadł
na Augusta Ehlera i zamknął go
w budce telefonicznej na pierw-
szem piętrze budynku apartamen
towego pnr. 49 Clarkson Avenue,
Ehler miał na szczęście dwie pię-
ciocentówki, które -przyczyniły
się do uwolnienia go z improwi« .
zowanego więzienia.
Ehler wrzucił pięć centów do

otworu w śutomatycznym telefo-
nie i kazał telefonistce -połączyć
go ze stacją policyjną.  Oświad-
czywszy dyżurnemu oficerowi, iż
został napadnięty i obrabowany z
483 dolarów w gotówce i 280 w
czekach, Ehler połączył się telefo
nieznie ze swoją żoną i opowie»
dział jej o napadzie, /Małżonka
przybyła natychmiast i ujrzaw-
szy męża w budce, zaczęła z nim
porozumiewać się przy pomocy
znaków.
Po przybyciu policjantów wy-

i uwolniono Au-ważono drzwi

 

 
PASY 1 PRZYBORY
DLA CIERPIĄCYCH NA

RUPTURĘ i ŻOŁĄDEK
Uityelecierptentom! sibezpteczycie ię.
Grzeczna usługa Ceny umiarkowane

Apteka Wińskiego
1048 Manhattan Av., przy Freeman St

prooktyn-orEenromt
Wazystko dostaniecie w Aptece Wis-
skiego r zakreru lekarstw, praytorów
gumowych, tosietowych 1

   

gusta z ciasnej budki, Ebler, któ
ry jest zarządzającym domu, znaj
dował się na pierwszem piętrze
kamienicy, mając przy sobie pie-
niądze skolektowane u lokatorów
domu. Nagle z budki telefonicz-
nej wynurzył się czarny olbrzym,
który według słów Ehlera liczy 6
stóp i'5 cali wysokości i schwy-
ciwszy go wpół, zrabował pienią
dze i zamknął go wbudce.
Rabunek był przeprowadzony

tak szybko, że Ehler nie mógł do
strzec ani rysów twarzy napastni,
ka ani zauważyć jakichkolwiek
szczególnych oznak, które dopo-
mogłyby zidentyfikować złodzie-
ja

Ważne dla Symfonistow!

Niniejsze powlndamin aig. wary-
stkich członków 1 esłonkilo, iż w dniu
6-go sierpnia r.b. odbędzie się nad.
zwyczajno posiedzenie Tow. śplowu
Symfonia, w sprawie lekcji śpiew,
jednocześnie będzio omawada spra-
wa na dobro towarzystwa.
Obecność wszystkich członków i

członktń fest bardzo pożądana.
Cześć Pieśni!

W, Marolniak, sekr. prot.
 

Do ways-kkic]: Weteranów
Wojsk Polskich w Brook-

lynie i okolicy!

Klub Weteranów Wojsk Polskich,
fm. Jéretm Piłsudskiego w Greon.
Polnt, zawiadamia wszystkich wetera
nów, 1% posiedzenie Klubu odbywać
się będzie w każdy drugi piątek mie-
siąca w Domu Narodowym, 261 Driggs
Ave. Greenpoint, na sali Nr. 8.

Byli ołnierze Wojsk Polskich, któ
Try pragną wstąpić do wyżej wymie
nionego Klubu, proszent #9. zgłaszać
się na posiedzenia lub do sekretarza
prot., 219 Prankiin St.

©.Kowalczyk, sekr. prot.

GLEN COVE, N. Y.

Stowarzyszenie Polskiego Do-
mu Narodowego urządza wielki
bal w niedzielę dnia 8 sierpnia
1926 roku w sali Domu Narodo-
wego 10 Hendrick ave. Glen Co-
ve. o godzinie 6-tej popołudniu,
więc komitet puwyżq wspomnia-
nego balu uprasza całą Polonię
z Glen Cove i okolicy o liczne
przybycie i poparcie danego ba-
lu. =1 jesteśmy pewni tego że Po-
lonja tutejszej okolicy nas nie za-
wiedzie a poprze ten bal. Dochód
cały jaki bal przyniesie jest prze-
znaczony na spłacenie długów ja-
kie jeszcze ciążą na budynku Sto-
warzyszenia Domu Narodowego

Komitet.

KALENDARZYK PIKNIKÓW

na których się odbędą konkursy
piękni

7 Serpnia-Wielki PIknik Towarzy-
stwa Bratniej Pomocy Kazimierza
Pułaskiego, Grupa Nr. 16 8. 8. P.
w Polskim Parku, przy Speedway
1 16th Ave, Irvington, N. J.
 
  

 

888 Manhattan Avenue,

 
 

NAJSTARSZY 1 NAJWIEKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE.
Żnnrkl zegary, pierścionki zaręczynowe

* 1 ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego ro-

dzaju biżuteria po cenach umierkowanych

GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKULEM.

F. HOLTHAUSEN, Inc.

Greenpoint-Brooklyn
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DOROCZNA WYPRZEDAŻ

PAN

W celu pozyskania nowych okłblorców przez
miesiąc sierpień wyprzedawać będziemy o

52% TANIEJ

Cały zapas najnowszej mody i kolorów jedwabnych
pończoch dla Pan

SKORZYSTAJCIE Z TEJ SPOSOBNOSCI

THE NASSAU FASHION SHOPPE
;. MARKOWSKA, właścicielka

90 NASSAU AVE. przy Manhattan Ave.
GREEPOINT-BROOKLYN

' SKLEP OTWARTY.WIECZORAMI

   

 

List Kółka Mandolinistów Lutnia! do Polek

Jako towarzystwo, które pier-
wsze zapoczątkowało w tamtym
roku kontesty piękności, pozwa-
lamy sobie niniejszem zwrócić
waszą baczniejszą uwagę na to,
co mamy do powiedzenia tego ro
ku na powyższy temat, Chcemy
przedewszystkiem podkreślić, że
urządzając w dniu &-ym sierpnia
w Dexter Parku nasz kontest pig-
kności, staraniem i celem naszym
jest: przez prawdziwy a sprawie-
dliwy kontest zapisac się mile w
pamięci Polonii, oraz kontestan-
tek i naszych gości. Aby kontest
był udałym potrzebne są praw:
dziwie ładne Polki. Aby te Polki
zachęcić, postanowiliśmy wyzna-
czyć możliwie najwyższe nagro-
dy, aby sig Ich fatyga opłaciła.
Ponieważ ze skromnych docho-
dów, jakie naogół dają obecnie
pikniki nie można dać nagród wy
sokich, komitet nasz zebrał na
ten cel parę set dolarów od na-
szych kupców, których nazwiska
widnieją na naszych plakatach.
Ponieważ gotówka poza tem, że
jest rzeczą łakomą, nie nadaje się
jako rzecz pamiątkowa na dłuż»
szą metę, zakupiliśmy za nią pię-
kne i użyteczne przedmioty, któ-
re zdobywczyniom długie lata mo
że przypominać będą czas i oko-
liczności ich pochodzenia. Aby
jak już rzekliśmy kontest był
sprawiedliwy kontestantki pro-
szonę są o ile to możliwe wystą-
pić w ubraniach kąpielowych, a
baloty do głosowania nie będą
sprzedawane, ponieważ ktoś chcą
cy poświęcić kilkanaście dolarów,
mógłby łatwo kupić tyle balotów,

 

aby zdobyć te tak drogie przed-

mioty. Zgóry też oznajmiamy, że

sędziowie wybrani z kupców pol.

skich i za zgodą naszego komite-

tu, dadzą nagrody tylko najpię-

kniejszym, Żadna protekcja ani

wpływy nie mogą tu mieć miej-

sca, bo zdobywczynie mają w je-

sieni reprezentować nasze towa

rzystwo, którego pragnieniem

jest, aby miało aspirantki możli-

wie najładniejsze.

Również musimy zaznaczyć, że

niepogoda, albo inne powody nie

mogą być przeszkodą, bo nagro-

dy są kupione za pieniądze na-

szych kupców, których polecamy

łaskawej pamięci.

Nagrodą pierwszą jest wspania

ty pierścień z białego złota, ozdo-

biony brylantem i szafirami. -

Druga nagroda, to zegarek bran-

zoletkowy na rękę, zwany po an-

gielsku ,,wrist watch", owalny,

najmniejszego kalibru, o 17-stu

kamieniach, cały z białego złota i

platyny,

Nagroda trzecia, to komplet to-

aletowy, składający się z 21 ka-

wałków, unikat w swoim rodza:

ju, mający wierzch zdobny pięk»

nie perłową macicą, coś pięknego,

zwlaszcza że zawiera zegar, ozdo-

bną tacę, lustro, parę ramek itd.

Podając powyższe szczegóły |

biorąc pełną odpowiedzialność za

ich prawdziwość, prosimy nasze

piękne i niepiękne Polki o udział

i poparcie, bo bez tego najlepsze

chęci i największe nasze wysiłki,

nie dadzą pożądanych rezultatów.

B. Wójkowski, prezes,

H. S. Gordon, sekretarz.

GŁOSY Z POLSKI

(Ciąg dalszy zo str. 46).
szkoły powszechnej oraz egza-
min z języka polskiego | rachun-
ków. Ukończenie szkoły daje
prawo wstąpienia do szkół śred-
nich technicznych i przemysło-
wych.

WILNO

Kongres pocztowców

Trwający trzy dni 8-y kongres
pocztowców zakończył się przy-
jęciem 126 uchwał oraz
mi nowego zarządu związku pocz
towców.

Z wielu uchwalonych na kon-
gresie wniosków zasługuje na u-
wagę wniosek komisji w sprawie
pomocniczego języka migdzyna-
rodowego esperanto. Ze wzglę-
du, że w Lidze Narodów 18
państw, między niemi również 1
Polska, zgłosiły wniosek o wpro-
wadzenie esperanta w powszech-
ne użycie w komunikacji między-
narodowej oraz ze względów, że
radjo - telegrafja uznała esperan-
to za swój jedyny język urzędo-
wy, kongres uchwalił zwrócić się
do p. ministra handlu i przemysłu
z prośbą o poparcie nauki języka
esperanto wśród pocztowców pol

 

sklch,ponieważ już obecnie wpły
wa do zarządów pocztowych licz-
na korespondencja w języku espe
ranto, co stwierdza konieczność
zaznajomienia się pocztowców z
tym językiem.

POZNAR

Wyideta moda

Biskupi gnieźnieński i poznań-
ski wydali wspólny list pasterski,
zakończony, jak następuje:

„Zarządzam zatem, iż dozwo-
louem jest wchodzić do kościo-
łów na nabożeństwa, przystępo-
wać do sakramentów św. lub
brać udział w orszaku weselnym
tylko w ubraniu poxniej opisa-
nem: ;

Suknia może mieć pod szyją
tylko lekkie wycięcie, rękawy po-
winny sięgać conajmniej do łok-
ci, suknia spuszczać się winna po
niżej kolan i być tak szeroką, aże
by umożliwiła swobodne i przy-
zwoite klękanie; ==:

Osoby nie stosujące się do po-
wyższych przepisów należy wy-
prosić z kościoła, jako narusza-
jące świętość miejsca i gorszące
obecnych. Należy im również od
mówić sakramentów św.
 

 

Dorothy June, rudowlosa białogłów, weśmie udział w kon.
teście piękności urządzonym wyłącznie dla rudych flmperek w
Luna Parku w dniu 18-70 sierpnia. O iloby jedynym warunkiem
otrzymania nagrody były tylko linje ciała to bezwątpienia ordo-

wiankiembilibyémy/eserwone kedglory panny

Me: prébowstam.

zapach świętości.

me s łatwością,

ta jest angielska,
płukać.

mrs. A
728 Tinten Avene,

Bronx, N

ZOBACZYSZ ją wszędzie wiszącą na Iln-
kach! Snletno biała 1 połyskująca w

słońcu. Tak przyjemna 1 czysta, że czujesz

Zobaczysz ją też 1 o kilka godzin wcześ-
niej, bo nie Jest ona ścierana według sta-
rego u. Prana bez użycia. praczko-
wniey, lub innego podobnego przyrządu.
Prana nawet bez gotowania.

Bielizna ta fest praną w. Ameryce
sposobem zwyczajnego moczenia - dające-
go w rezultacie pranie bioleze, aniżeli by to
było możliwe przy użyciu starych środków,

Wyciągnąć brud
RINSO spełnia to zadanie! To nadzwy.

exajne riarniste mydlo odkdefa niefako i
rozpuszeza brud i plamy, że te schodzą 10

żadne inne mydło do prafa nie zmywa
tak szybko 1 dokładnie jak RINSO. Za-
sadniezą zaletą jego jest, to nietylko zmy-
wa, als wprost rozpuszera brud.
tego tek 1 nazywa się „RINSO", (Nazwa

„rinse"

BumlędunIWaywleudA czy
miękka, RINSO zawsze daje gęstą pianę,
Tego właśnie potrzeba do prania. Nie trze-

gospodyń jak viele. pre-
dzaj i tntwiej wykonywują oso-
nie tygodniowe swe pranie, uży›
wajso Rinko, nigdy tego mydia

Ale po pierw»
«tem -utystu -stwierdziiam,
przez

is

watam tarkownicy ani
nawet gotować blelizmy-a jede
nak bletlzna wysela tak plata 1
czysta jak nigdy przedtem, że
miaiam prawdziwą przyjemność
wywiesić ją, Znajduję również,
że teraz mam o wiele mniej oo-
rowania | reperacji, bo już nie
detoraru bielizny przez tarcte."

 

Dla

- znaczy

ajbielsza bielizna -

w Ameryce - -

-bez dotknięcia praczkownicy

ba kawsłków mydła; wiór lub proszków __-"
Nie trzeba dłutej gorącej pariiej kucinf - "
bo dziś nle potrzebujesz więcej gotować
bielizny, chyba,

czyst. RINSO wymywa bielej bez gotowa»
nin - o takto i sterylisuje,

Niema bezpieczniejszego mydła
Jo pram

te sama sobie tego ty.

prania

RINSO nio zawiera kwasów, szkodliwych
chemikalji lub bielika. Ochrania bieliznę i
ubrania przed przetarciem, co było nie-
uniknfone przy ręcznem ścieraniu. Ochra»
nia również rgce od bolesnych zatarć,

Spróbuj przy następnem prantu użyć
RINSO a nigdy nie powrócisz do mje]
tarkowniey, Twój. kupiec dostarczy ci. je

Stosuj się do pouczenia o sposobie wży= -
cla wypisanego na pudelku, a osiądniesz
wybitne rezultaty i zaoszczędzisz wiele.

Nadzwyczajne również w praniu

maszynowem

RINSO jest tak éwietne w praniu ma-
szynowem, to rekomendowano jest przez

 

28 czołowych fabryk maszyn do prania, ze

pranej bielizny,
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Redukcja płac na robotach publi-
cznych

Mm robót publicznych zażąda»
ło od magistratu łódzkiego zredu-
kowania płac na robotach sezo-
nowych o 80 gr., zaprowadzenia.
pracy akordowej oraz zwiększe»
nia wydajności pray. "Do czasu
wprowadzenia w życie tych żą-
dań ministerstwo wstrzymało na-
razię wszystkie kredyty na robo-
ty publiczne. ~W związku z tem,
wydział budownictwa magistratu
postanowił zredukować 300 robo-

Konferencje z. przedstawicielami
związków robotniczych nie dopro
wadziły do żadnych wyników,

BYDGOSZCZ

O połączenie kolejowe z Korono-
wem
 

Mieszkańcy miasteczka Koro-

nowo pod Bydgoszczą czynili sta

rania w min. kolei o przeprowa-
dzeniu linji kolejówej Bydgoszcz-

Gdynia przez Koronowo. Obec-

nie min. kolei wyjaśniło, iż trasa
tej linji nie może podlegać dal-
szym zmianom, ponieważ wydłu»
żenie jej, w razie przeprowadze-
nia przez Koronowo, wymagało-
by budowy 4.5 klm. dodatkowego
toru, co zwiększyłoby znacznie
  

Dorotby
koszta eksploatacji, a tylko nie-

tników, zostawiając jedynie 150.

 

znaczna Część tych kosztów mo-
głaby być pokryta z opłat za ła-
dunki nadesłane z Koronowa.

Dla nintermwuia Pań i
Panien z Greenpoint

i Williamsbarga

Pani Bronisława Markowska,
prowadząca sklep pod nazwą
„The Nassau Fashion Shoppe",
przy 00 Nassau Ave, w Green-"
polnt, gdzie się mieści stacja o-
głoszeniowa Nowego Świata, roz-
poczęła w tym tygodniu swą Do-
roczną Wyprzedaż.
Rozumne Panie i Panienki, któ-

re chcą nosić modne i wygodne
jedwabne pończoszki, jakie obec-
nie w modzie, robią swe zakupy
u pani Markowskiej, wiedząc, że
dostaną tam towar pierwszorzed-
ny, a nie żydowską tandetę, faso
ny i kolory najmodniejsze po ce-
nach nadzwyczaj umiarkowa-
nych,
Wyprzedaż ta urządzoną zosta-

ła dla zdobycia nowej stałej
klienteli, bo klientki pani Marko-
wskiej jak raz tam kupią, udo-
wolone zawszemum

“MAMA,N. Y,

Komitet ZhuąnychTowarzystw w
„Jomales urządza dhia 8-go sierpnia
b.r. obchód

CUD NAD WiSL4
Komitet ten wytęża swoje ally, a-

żeby obchód ten wypadł imponująco,
dlitego też zaprasza rodaków intere-  

sujących się sprawą zwycięstwa
sklej armji nad bolszewicką hanu
Obchód rozpocznie .stp nabotedst.

wem w kościele, poczem w Domu Na
rodowem będą wygłoszone mowy, po
wiecu. bal, r. €
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OBCHODY SIERPNIOWE -
urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego

6 SIERPNIA - Philadelphia, Pa., Dom Poldl 211 Fairmount
Ave, o godzinię 7:30 wieczorem,

7SIERPNFA -- Jersey City, N. J. o
Polskim Domu przy Brunswick ulicy

6 SIERPNIA - Harrison, N. J., w uII Sokołów. Cleveland ave.,
o godz. 4-ej popol.

10 SIERPNIA - Newark, N. J. (53mmlm). Klub Oświatowy,
255 Court ullol. o godzinie 7:

17 SIERENIA -- New York Dom Nuodowy. 19 St. Marks Place,
£61!nie 8-6] wieczorem.

21 SIERPNIA - South Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód w
sali Domu Narodowego. Początek o godzinie 8-e wiecz.
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był uważany za jednego z naj- wydawało się zupełnie ni Brooklyn, N.Y (108) Jersey City, N.3. alei BMG eth "Brass New vek c #.. (o    

bogatszych ludzi w Europie. De- dopodobnem, by rząd 
pozyty jego w bankach angiel-

sklch wynosiły około dwustu

mmané'w dolatow ale podczas
Wofny kzwładzóza w roku 1917
car wydał połowę przeszło tych
pieniędzy i obecnie kapitały u-
lokowane w bankach angiel-
skich nie przewyższają osiem
drfeslectu miljondw.
"' Wszyscy członkówie tytej ro-

mógł choć część tych sum „od-
zyskać", obecnie jednak krążą
pogłoski, łe jakiś mamu
rosyjski mieszkający na kon-

tynencie proponuje króla włos-

kiego na arbitra, któryby osta-

tecznle saopinjowat kto | w je-

kim stosunku jest Wieluniu]:

' tej Wfbrzytniej fortuny: °

Philadelphia i okolica

Y. W. C. A. na wystawie

~Milndelfijakiej udziela bez-

"_ płatnych informacyj

v. w. c. Kowmynenie
Młodych Kobiet Chrześcijań-
skich) otworzyło swój oddział

0
wed Zaprasza: zwiedzających
wystawę do zgłaszania się do
tego oddziału gdzie wszyscy bez
wyjątku mogą otrzymać niee

informacje.i..braterske

 

 
Międzynarodowego „Instytutu: Y,

©. A. Tłumacze udzielą im
niezbędnych wskazówek w ich
języku ojczystym,

Obchód Sierpniowy

«

 

Rodacy :( "Rodaoski!
Dzień 6-go sierpnia 1914 roku, to

początek Wolnej 1 Niepodlegiej Pol-
ski. W Polsce ten dzień jest świętem
narodowem, My tu na wychodttwie
uczeljmy ten dzień uroczyście, gro-
zmadźmy stę w ten wieczór 1 słóżmy
hold poległym jak 1 tym również, któ

Zóżłency, nie władający |ray nadel stofą na posterunku Niepo.

językiem angielskim znajdą. tanf

|

cześć,"
doświadczonych tłumaczy przy-
słanych na wystawę staraniem

„ PIKNIK

"*~ Na FARMIE,ob. PEONKI w Cambridge, N. I. -~

'W'NEBM %A 8-60 SIERPNIA, 1926 ROKU

Tow. Brat. Pomo. im. J.Pllmlxluego z Filadelifi
UWAGA: - Dojazd do miejsca Pikniku, prosby braé Frankford

Elevator do Bridge lub karę Nr. 5 1 Nr. 3, tam zejść 1 brać bus
do Riverside, przy placeniu sa bus żądać tykietu, gdyż przy wysiadaniu
w Cambridge należy go oddać, tak samo można brać Trenton karę
przy Market Perse w Camden, N. J., Iub też buss z napisem „Riverside"

. 0 liczne przybycie prosi KOMITET.

  

 

 

O Iczk@ przybycie prókt Komitet.
Wstęp: wolny.
 
 

 
 
  

-BACZNOSC - FILADELFJA -BACZNOSC!

- W. 12TĄ ROCZNICĘ CZYNUSIERPNIOWECO _

UROCZYSTY OBCHOD

.wPiątek, 6-g0 Sierpnia, 0godz. 7:30 w.

Wham Polskim; 211 Fairmount Ave.;Phila.
*** ' odbędzie się staraniem -:: ;> --->>

KOMITETU J. PIŁSUDSKIEGO, Na. 70

WWR

 

   

 

złączą się przemówienia inówców pomi-msco—
dddmmnk: zyka, -saki ir, |

 

 

 

OSTATNIE ZAWÓŁANIE ! !

Jeżeli chcecie:kunynućzoku" tego najb
powiększa ilość sprzedanych lot. Zatelefonuj

  

°.. ptog

Popro‘stu zbili nas zńóg

   

Tłumy cisnęły się do naszych biur, aż w końcu. zmuszeni byliśmy zamknąć drzwi.
NIBYbuchahuzy prucowali 24 godzin dziennie przy zamach-owaniu sprzedazy Ich zestawienie wykazuje, że kilka set doborowych *

PRZYJDZCIE W SOBOTĘ I NIEDZIELĘI

DENHURS

(2 BLOKI OD LINDENHURST, LONG/ISLAND"STACJI) >

, lot pozostałosię jeszcze.

 

Zakupno

PEŁNEJ
MIARY-__ 150

- Wasza Sposobn
ŁYSZELIŚCIE wiele 0 Lindenhurst, o tem miasteczku, które było
»łedzibą największego ruchu realnościowego na Long Isłand-
i gdzie osiągnięto większezyski niż w jakimkolwiek iinnym mia-
steczku w tej okolicy. ' akie wartościowe posiadłości jak Haw-

kins Estate, American Venice, Anity Gardens i Herr Park są położo-
ne w tym miasteczku, które dumne jest ze swych przepięknych skle-
pów, szkół niższych i wyższych i parafjalnych, oraz kościołów warystkich denominacji.
Te loty nie są gdzieś w tyle lasu, ale s samym centrum miasta,

domami. -- Idealne miejsce na shomna‘imngalo‘; na maly

' LINDENHURST REALTIES, Inc.

Room 505-1457 Broadway, NewYork. Tel. Wisconsin 4885,

Kum 315—26 Court St.,Bnoklrn. N. Y. | Tel. Triangle 2865.

(Zgłoście się do najbliźszego biura - Otwarte wieczorami do 8:30).

Jeśeli urządzócie mutomobllową w niedzielę, wpadnijcie do naszego biora, -awim
: presrogu Wellwood i South Hoffman Boulevard, prey Lindenhurst Stac}l.

\-
 

 

    

 

       

WPROST OD SKARBNIKA POWIATU.SUFFOLKnaQrzduy za zalegle podatki tych wartościowych placów daje nam właśnie tę możność zaoferowaniatych lot po tej niesłychanej cenie !

axes *. re $75 s2s ZAbArku $]
f "... LOTĘ i

TYGODNIOWO

CAŁY ROK DO

SPŁACENIA ...

 

LOT ~ 25 x 100 STÓP.

ardziej sensacyjnego ZAKUPU na Long Island, musicie DZIAŁAC ZARAZ. ' Każda godzina
ujcie natychmiast lub “icicle sig osobiście do któregokolwiek z naszych wygodnie położo-

nych biur, lub idźcie wprost do miejsca tych posiadłości. Utrzymuj
NADZWYCZAJNA OFERTA NIGDY SIĘ NIPPOWTORZY

Zostama Właścicielem Majątku Ziemskiego -.

ujemy biura na stacji kolejowej w Lmdenhunł. PAMIĘTAJCIE TA

ogródek, - można mieé drzewa. owocowe,. hodowaé kury, 4: wycho-
wywać dzieci na tle przepięknej natury. Na posiadłościach tych nie
ma specjalnych zastrzeżeń, Prześliczne drzewa i dobre drogi - opie-
ka straży ogniowej i policji. Wpobliżu odpowiednie miejsce do ką—
pieli, łódkowania i rybołóstwa. ;

Ta nadzwyczajna oferta jest możliwą, ponieważ nabyliśmy duży.
wprost od Skarbnika powiatu Suffolk tytułem likwid?

cji zaległych podatków, i loty te jako takie są sprzedawane,

Nie zwlekajcie - wyślijcie Wasz czek teraz - lub

biście - i przyprowadźcie Waszych przylacjół.

Zgłoście się orobiście lubwyślijcie ten kupon, *

 

  

LINDENHURST REALTIES, In. '

Room 505 - 1457 Brosdway, N. Y. C. Date ...

Room B15 -'26 Court Street, Brooklyn, NJ'Y, '. >

przysłanie mi natychmiast szczegółowych

 

Imig .....

, Adres >..

Telefon
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Proszę o manhw
o lotach oferowanych w dziaxejuun albumin Worm Świata.
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